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KONTRATE

%pROGRAM DIGITALlzlMI I ARKIVAVE in GlyKATAVE»

Lidhur sot me dated42. K.2022, ne baz5 te nenit 772,  e vijues te Kodit Civil,  ligjit nr.  162.
date23.12.2020..PerProkuriminPublik",sidheVendinitteK€shillitteMinistraveNr.285.
date  19.05.2021.Per miratimin e rregullave t€ prokurimit publik'.,  i ndryshuar, nen vullnetin
e  plots  dhe  te  lire.  midis  K8shillit  te  Larte  Gjyqi;sol.,  me  adrese:  RI.  .`Ana  Komnena...
Godina.  ..Poli  i  Drejtesise",  Tirane,  perfaqesuar  nga  Z.  Rudin  Baqli,  Person  i  Autorizuar/
Titullari   i  Autoritetit  Kontraktor,  perfaqesues  i  vetem  ne  rolin  e  bleresit  dhe  Autoritetit
Kontraktues qe me posht€ do te quhet "B/ere.S!."

Dhe:

Operatorit Ekonomik ``PC STORE", SH.P. K, me adrese: Rmga e Dibres, vila  153, kati  I .
loot.Tirane.   Shqiperi,  perfaqesuar  nga  Z.   Vitator  Mehmeti,   q6  me  poshte  do   te  quhet
"Kontraktuesi".

Palet bien dakort si vijon:

NENI I
Qellimi i kontrates

I.   "Program   digitalizimi   i   arkivave   te   gjykatave",   zhvilluar   me   ane   te   procedures   se
Prokurimit`   Procedure  e  Hapur,   Mbi   kufirin  e  Lart€  Monetar-   Sherbime,  per  nevojat  e
K€shil]it te Larte Gjyqesor, viti buxhetor 2022 -2024.

NENI 2
Baza ligjore



PERMBAJTJA E KONTRATES

NR.    EMERTIMI

Termat dhe Kushtet e Kontra[es     KK

Shtojca I. Formulari i Ofertes
Shtojca 3. Formulari i Sigurimit te Ofertes
Shtojca7:FormulariiSpecifikimeveTeknike/TemateReferences
Shtojca 6. Formulari i Sasise dhe Grafikut i levrimit
Sfrtojca 15: Kushtet e Pergjithshme te Kontrates
Shtojca  16: Kushtet e Vecanta te Kontrates
Shtojca 17: Formulari i Sigurimit te Kontrates



Kushtet e Pi;rgjithshme te Kontrati;s (KPK)

te  Pergjithshme  te  Kontrates  (KPK),  seKeto  Kushte bashku
dokumentet e tjera te renditura ne to, perbejne nje dokument te plots qe shpreh te drejtat dhe
detyrimet e paleve.

Neni 1     Dispozitat e pergi.ithshme

I.IP8rkufiTizimet

Ne Kushtet e Kontrates ("keto Kushte"), te cilat p€rfshijne Kushtet e Veganta dhe
keto  Kushte  te       Pergjithshme,  Salet  dbe  sbprehjet  e  m6poshtme  kane  keto
kuptime:

I.I.I     Kontrata

1.I.I.1         ..Kontrata"  do  te  thote  kontrata me  shperblim,  e  lichur me  shkrim,  ndermjet nje
apo  m€  shum5  operator6ve  ekonomik6  dhe  nje  ose  me  shuns  autoriteteve  ose
enteve kontraktore, qe kan€ si objekt kryerjen e punimeve,  fumizimin e mallrave
dhe sherbimeve, ne pexputhje me LPP.

1.1.1.2         "Dokumentet e Kontrates" do te thote dckumentet e renditura ne Kontrate,

perfshire gdo ndryshim t5 saj.

I.I.I.3

1.1.I.4

1.1.I.5

1.1.I.6

1.1.1.7

I.1.I.8

1.I.I.9

I.1.I.10

1.I.I-.11`-.,

•   ,1.1.2

.-   I.I.2.I

me  Kushtet  e  Veganta  dhe

"Cmimi i Kontrates" do te thote gndmi qe i paguhet Furnizuesit sis specifikohet ne

kontrate.
"Perfundimi" do te thote p6mbushja e t€ gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet,

nga Fumizuesi ne perputhje me termat dhe kushtet e percaktuara ne Kontrate.
•`Nderprer|.e  e  Kontrates"  do  te  thote  mosvijimi  i  ekzekutimit te  Kontrates  sipas

percaktimeve rfe Nenin 23."Specifikime teknike" do te thote karakteristikat e Sherbimeve objekt kontrate dhe

gdo shtes6 dhe modifikim i ketyre karakteristikave ne perputhje me Kontraten.

"Termat  e  References"  shprchin  objektin  dhe  qellimin  e  kontrates,  percaktojne

detyrat, kerkesat, objektivat, shp5mdajen, vendin dhe dorfezimin e Sherbimeve qe
do t6 sigurohen.

`.Listat" do te thote dokumenti (et) me titull Listat te plotesuara nga Furnizuesi dhe

te dorezuara me oferten,  sig jane te perfchira   ne   Kontrate  .  Dokumente   te   tilla
mund te perfshijne Listat e Cmimeve te dhena, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.
"Oferte"  do   te  thote  oferta  ekonomike  dhe  te  gjitha  dokumentet  e  tjera  qe

Fumizuesi ka dorezuar me oferteh ekonomike, sig jarfe perfshire ne Kontrate.

"KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

-'  -'`"KVK" do te thot5 Kushtet e Veganta te Kontrates.

Palet' e Kontrati;s
"Pale"' do te thote nenshkruesit e kontrates, ne  cilesine e Bleresit  dhe Fumizuesit

SF££r%°:t£5Stt+:thoteAutoriten/EutiKoutrcktorperfirfue"Shetomevein



I.1.2.3

I.1.2.4

1.1.3

I.1.3.I

1.I.4

1.I.4.1

I.I.5

I.I.5.1

1.1.5.2

I.1.5.3

1.1.5.4

1.I.5.5

1.1.5.6

I.1.5.7

1.I.5.8

1.2

1.2.1

I.2.2

"Fumizues" do te thote operatori (et) ekonomik qe kryen fumizimine  Sherbimeve

objektkontrate.
"Nenkontraktor" do te thote gdo subjekt i caktuar si n6nkontraktor per kryejen e

nje pjese t5 Sherbineve.

Llogaritja e afateve

"Dite" do te thote nje dite kalendarike.

Sherbimet
"Sherbime"  do  te  thote  te  alitha  detyrat  qe  do  te  kryhen  nga  Fumizuesi  sipas

Kontrates.

Pi;rkuflzime t€ tjera
"Adresa e Blerfesit" eshe adresa e specifikuar ne KVK.

"Forca Madhore" eshte percaktuar ne Nenin 20  "Forca Madhore".

"Sigurimi   i   Kontrates"   esht5   sipas   percaktimeve   te   Nehit   11       .`Sigurimi   i

Kontrates".
"Vendi i kryerjes se Sherbimeve", do te thote vendi i percaktuar ne KVK.

•`E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do te thote nj€ ngjar].e objektivisht e

pamundur te parashikohet ne momentin e publikimit te  Njoftimjt te  Kontrates ne
SPE.

Modifikimi i kontrates" esht6 sipas percaktimeve ne Nehin 21.
"Legjislacioni ne fush6n e prokurimit" do t€ thote LPP-ja, Rregullat e  Prokurimit

Publik  dhe  akte  te  tjera  n6nligjore  ne  baze  dhe  per  zbatim  te     LPP  -se  sis
specifikohet n€ KVK.
"Praktikat e Ndaluara" kane kuptimin e percaktuar n5 LPP.

Interpretimi
Intexpretimi i Kontrates, pervec kur konteksti kerkon ndryshe:

(a) fjal6t qe tregojne nje gjini perfshijne te gjitha gjinite;

(b)  Salet  qe  tregojrfe  nj6jesin  p€rfshijne  edhe  shunesin  dhe  fialet  qe  tregojn€
shumesin p5rfshijne edhe nj€jesin;
(c) dispozitat qe perfshijne Salen  "bie dakord",  "rene   dakord" ose  "marreveshje"
kerkojn€ qe marfeveshja te dokunentohet me shkrim;
(d)   "i  shkruar"  ose  "me  shkrim"  do  te  those  i  shkruar  me  dor€,  i  shkruar  me
making, printuar ose i bere ne m6nyre elektronike.

Modiflkimi

C:do modifikim i Kontrates i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pemban daten,
apo   nuk   i   referohet   shprehimisht   Kontrates   dhe   nuk   nenshkruhet   nga   nje
perfaqesues  i  autorizuar  rregullisht  i  seciles  Pale  eshte  i  pavlefshem.  Palet  nuk
mund te bejne modifikime te asnj5 elementi te kontrates qe do t5 sillnin ndyshime
thelbesore n5 kushtet mbi bazen e te cilave eshte p5rzgjedhur Fumizuesi.

Heqja dore

Cdo  heqje  dore  nga  te  drejtat,  kompetencat  ose  mjetet  ligjore  te  nje  Pale  sipas
Kontrates duhet te behet me shkrim, me date dhe e nenshkrdin nga nje perfaqesLe
i  autorizuar i Pales qe ben k5te doreheqje,  dhe duhet te  specifikoj6 te drejt6n dh



\
masen nga e cila po hiqet dore.

Ndikimi i pavarur i dispozitave te kontrates

Nese ndonje dispozit6 ose kusht i Kontrates eshte i ndaluar ose behet i pavlefshem
ose  i  pazbatueshem,  nje    ndalim,  pavlefshm€ri  apo  pazbatueshm€ri  e  tills  nuk
ndikon ne vlefshmerine ose zbatueshmerirfe e ndonj€ dispozite dhe kushti tjeter te
Kontrates.

Komunikimet
Kurdo keto Kushte parashikojne dhenien ose leshimin e miratimeve, certifikatave,
p€lqimeve, p€rcaktimeve, njoftimeve,  kerkesave dhe shlyerjeve keto komunikime
do t€ jen5:

(a)  me  shkrim  dhe t6 dor5zuara dorazi  (kundrejt mapjes),  derguar me poste  ose
korrier,  ose  transmetuar  duke  perdorur  ndonj€  nga  sistemet  e  r6na  dakord  te
transmetimit elektronik sig p€rshkninet ne  KVK;
Dhe
(b) dorezuar, derguar ose transmetuar ne adresen per komunikimet e marresit sis
pershkruhet ne  KVK. Sidoqoft€:
(i)   nese  marrfesi   njofton  nje   adrese   tjeter,   komunikimet   do   te   dor€zohen   ne
pelputhje me rrethanat; dhe
(ii)  nese  marresi  nuk ka deklanrar  ndryshe  kur kerkon  nje  miratim  ose  pelqim,
mund te dergohet ne adresen nga e cila esht€ leshuar kerkesa.
Miratimet, pelqimet dhe percaktimet nuk do te mbahen ose vonohen pa arsye.

Ligji dhe gjuha
Kontrata do t€ rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar n6 fuqi.

Gjuha e Kontrates do te jets ajo e deklaruar n6 KVK.

Gjuha  per  komunikime   do   te  jets  ajo   e  deklaruar  n€   KVK.   Nese   aty  nuk
percaktohet  asnje  gjuhe,  gjuha per  komunikime  do  te jets  gjuha  e  percaktuar  e
Kontrates.

Dokumentet mbeshtetese dhe literatura e shtypur qe jarfe pjese e Kontrates mund
te jene ne nje gjuhe tjeter me kusht qe ato te shoqerohen nga nje p6rkthim zyrtar i
fragmenteve p€rkatese dhe,  per qellime te intexpretimit te Kontrates, ky p5rkthim
do te mbizoteroje.

Fumizuesi  do  te  perballoje  te  gjitha  kostot  e  p€rkthimit  dhe  te  gjitha  risqet  e
saktesise se nje perkthimi te tille, per dokulnentet e siguruara nga Fumizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve
•: `Pokumentet q€ formojne Kontraten duhet t5 konsiderohen reciprokisht shpjeguese

?ii#:trs[:anNis:sneeudd°hke:me::engveonj€ite:epaqateslosemospexputhje,B|eresi

Handmi i Kontrati5s
Njdftimi  i  ofert6s  fituese  ne  perfundim  te  afateve  te  ankimit  do  te  sherbeje  per

te

I.2.4

I.3

1.4

1.5

'`-`ggsTifu: nke?Btroaktfe::£t!Se Tealneiveer';t.e  C±]a  duhet  te  flrmoset  brenda  afatit

1.6.2         Ekzistenca e kontrates do te konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit t5 kontratesJi-`iJ,-



E drejta e autorit

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, e drejta e autorit ne
te   gjitha   dokumentet   dhe   materialet   e   tjera   qe   p5rmbajn€   te    dh5na   dhe
infomacione  te  dh6na Bleresit nga  Fumizuesi  ketu  do  t'i  mbeten Bleresit,  edhe
n€se ato i jane fumizuar Bleresit drejtperdrejt ose penes Fumizuesit nga ndonje
pale te trete, perfshirfe fumizuesit e materialeve.

1.8        Detaje Konfidenciale

Fumizuesi   dhe   persone]i   i   Bleresit   do   te   zbulojne   9do   informacion   te   tills
konfidencial   dhe   informacione  te   tjera  q€  mund   t6  kerkohen  ne   m€nyre  te
arsyeshme per te verifikuar pajtueshmerine e Fumizuesit me Kontraten dhe per te
lejuar zbatimin e duhur t€ saj .

Secili prej tyre do t'i trajtoje te dhenat e kontrates ne menyre konfidenciale, deri n6
masen e nevojshme per te kryer detyrimet e tyre perkatese sipas Kontrates ose per

:e;uq]%t:::%£gnuathj:¥eecfgr;ett:es¥gr£;££senvjeetgrepje:Fa:i:i:%ateppaT:lit;:je:ro;:
marreveshjen paraprake te Pales tjeter.  Sidoqofte,  Fumizuesit lejohen te zbulojne
edo informacion publikisht te   disponueshem, ose infomacion qe kerkohet per te
provuar kualifikimet e tij per te konkurruar n5  procedura te  tjera.
Pavaresisht nga sa me siper, Fumizuesi mund t'i siguroje Nenkontraktorit (eve) te
tij  dokumente, t5 dhena dhe informacione te tjera q5 merr nga Bler€si ne masen e
kerkuar qe Nelkontraktori (et) te kryeje punen e tij sipas Kontrates. Ne rast te tille,
Fumizuesi duhet te p€rfshije ne kontrat€n e tij me Nenkontraktorin/€t nje dispozite
qe  parashikon  ruajtjen   e  konfidencialitetit  sikurse  parashikohet  rfe   adrese  te
Furhizuesit sipas ketij neni,

1.9        Pajtueshmi;ria me ]igjet
Gjate realizimit te Kontrates Furnizuesi respekton ligjet ne fuqi.

Nese nuk percaktohet ndryshe ne Kushtet e Veganta:

(a)  Bleresi  siguron dhe paguan te  gjitha lejet,  miratimet dhe / ose  licencat nga te
gjitha  autoritetet  lokale,  shteterore  ose  komb€tare  ose  nd5rmarrjet  e  sh6rbimeve
publike  ne  vendin  e  Bleresit  qe  (i)  autoritete  ose  ndermarrje  te  tilla  i  kerkojne
Bleresit te siguroje ne emer te  tij  dhe (ii) jane te domosdosh6m per ekzekutimin e
Kontrat€s,  perfshire  ato  qe  kerkohen per permbushjen  e  detyrimeve  perkat€se  si
nga Fumizuesi ashtu dhe Bleresi sipas Kontrates;

(b)  Fumizuesi siguron dhe paguan te gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga
te gjitha autoritetet lokale, shteterore ose komb€tare ose ndermarrjet e sherbimeve
publike  ne  vendin  e  Bleresit  qe  autoritete  ose  ndermarrje  te  tilla  i  kerkojne
Fumizuesit te siguroje   rfe emer te   tij  dhe qe   jane te nevojshme per kryerjen e
Kontrates,  duke  perfshire,  pa  u kufizuar,  vizat per personelin  e  Fumizuesit  dhe
N€nkontraktorit dhe lejet e hyrjes per te gjitha pajisjet e importuara te Fumizuesit.
Fumizuesi  siguron te gjitha lejet,  miratimet dhe / ose licencat e tjera qe nuk jane
pergjegjesi  e  Blerfesit  sipas pikes  (a)  te  ketij  neni  ketu  dhe  qe jane  te  nevojshme
per  ekzekutimin  e  Kontrates.   Fumizuesi   do   te   demshperbleje  dhe  zhdemtoje
Bler€sin  nga  dhe  kunder  gdo  dhe  te  gjitha  detyrimeve,  d€meve,  pretendimeve,
gjobave,  penaliteteve  dhe  shpenzimeve te  efaredo  natyre  qe  lindin ose rezultojne
nga  shkelja  e  ligjeve  te  tilla  nga  Fumizuesi  ose  personeli  i  tij,  duke  perfshire



Nelkontraktoret dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 9. i .

I.10      P€rgjegjesia e p6rbashket dhe solidare

Nese  Fumizuesi   eshte  nje   bashkim  i   Operatoreve  Ekonomike,   te   alithe   keta
Operatorfe  Ekonomike   do  te  jene   bashkerisht   dhe   solidarisht  pergjegjes   ndaj
Bleresit per permbushjen e dispozitave te Kontrates.

I.11         Inspektimet dhe Auditimi nga B]er€si

Fumizuesi i pergjigjet pyetjeve dhe i jep Bleresit gdo informacion ose dokument te
nevojsh5m  per  (i)  hetimin  e  pretendimeve  te  Praktikave  te  Ndaluara,  ose  (ii)  )
monitorimin  dhe  vlerfesimin  nga  ana  e  Bleresit  te  Kontrates  dhe  per  t'i  dhene
mundesi   Bleresit   te   shqyrtoje   dhe   adresoje   edo   problematike   ne   lidhje   me
Kontrat6n.

Furnizuesi mban te gjithe dokumentacionin ne lidhje me zbatimin e Kontrates ne
pexputhje me legjislacionin ne fuqi.

Neni 2  Praktikat e Ndaluara
2.I                Fumizuesi nuk do te autorizoj€ ose lejoje asnje nga punonj€sit ose p6rfaqesuesit e

tij, te angazhohen rfe Praktika te Ndaluara ne ]idlije me prokurimin,  dhenien ose
ekzekutimin e Kontrates.

2.2
N€se Bleresi  konstaton se  dh5hia e kontrates  esht5  b€r€ ne  kushtet  e  konfiktit te
interesit  dhe  ky  fckt  nuk  ka  qene  i  mundur  te  identifikohej  me  pale,  i  kerkon
Komisionit t€ Prokurimit Publik te deklaroje kontraten absolutisht te pavlefshme.

Nese  Bleresi  gjate  zbatimit  te  kontrates  ka  informacion  per  veprime  korruptive
informon organet kompetente.

Neni 3  Njoftimet

3.1                 Cdo njoftim i dhene nga nj6ra pale tek tjetra, ne pexputhje me Kontrat6n,  do te
behet me shkrim ne adresen e specifikuar ne KVK.

3.2                 Njoftimi do te kete efekt sapo t€ dorezohet.

Neni 4  0bjekti i Furnizimit

4.1                 Sherbimet  qe  do  te  fumizohen  duhet  te jene  sipas  temave  te  references  dhe
kushteve te p5rcaktuara ne Dokumentet e Tenderit.

42             t¥:::::tt dehek:::::else:ufikfu:gsmh:i;grj:ghat£:°tet:aspt:rvseTuraFra::zude°s¥,Te:natresty:
objektive dhe te pavarura prej tij ne kohen e ofertimit ofron, me te njejtin gmim,
kushte me te mira se ato te tenderuara.

Neni 5  Dorezimi
v -i  I :-~--

•  ' 5.i  .`
`  B:±ei:i{:it;tsehf:ifdmei{:  d°  te jets  n6  Perputhje  me  kerkesat  e  specifikuara n€

eni 6  Pergjegjesit8 e Furnizuesit

Furnizuesi do te jets pergjegjes per kryerjen e e te gjitha Sherbimeve ne perputhje
i`\    `       ~     -

me kerkesat e percaktuara ne Dokumentct e Tenderit.



Neni   7       Detyrimet e p6rgjjthshme te Fumizuesit

7.I

7.2

7.3

7.4

Neni   8

8.1

8.2

8.3

Fumizuesi duhet t'i kryeje Sherbimet dhe pembush6 detyrimet e tij me te gjitha
pexpjekjet,   eficiente   dhe   ekonomike   ne   pajtim   me   teknikat   dhe   praktikat
profesiona]e t5 pranuara ne pergjithesi.

Funizuesi  duhet  te  ndjeke  praktika  te  shendosha  te  biznesit  dhe  t5  perdore
teknologji te avancuar dhe t6 pershtatshme si dhe metoda te siguta.

N€se    kontrata    kerkon    kryerjen    e    sherbimeve    keshillimore    profesionale,
Fumizuesi  duhet  te  veproje  gjithmorfe  si  nje  k5shillues  besnik  i  Bleresit,  ne

pajtim  me  rregullat  dhe  kodin  e  sjelljes  te  profesionit  te  tij  dhe  duhet  q€  te
mbeshtese dhe ruaj5 gjithmone interesin publik.

Nese    kontrata    kerkon    kryerjen    e    sherbimeve    keshillimore    profesionale.
Fumizuesi duhet te ushtroje kujdes te plots n6 marredheniet me pal5t e treta duke
p€rfshire  median  dhe  nuk  duhet  te  marre  pjes6  rfe  veprime  q€  jane  jashte
kompetences se tij ne perfaqesimin e Bleresit.

Detyrimet e Vecanta te Fumizuesit

Fumizuesi  duhet  te  kryeje  te  gjitha  Sherbimet  sic  specifikohet  tek  Termat  e
References.

Fumizuesi duhet t'i paraqese Bleresit te gjitha sherbimet, ne sasit€ e percaktuara,
sig  k€rkohen  nga  kontrata  duke  p€rfshire,  por jo  te  kufizuara  nga,  te  gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrite.

Fumizuesi  duhet  te  siguroje  raportet  e  lidhura  me  zbatimin  e  Sherbimeve  sig
kerkohet ne kontrate.

Neni 9  Cmimi i Kontrati5s

9.1                  Cmimi i kontrates do t5 jets i pandryshueshem pergjate kohezgjatjes se realizimit
te Kontrat€s, perveg rasteve te parashikuara ne Nenin 19.

Neni 10  Kushtet e Pageses

10.I

10.2

Cmimi i Kontrates do te paguhet sis specifikohet ne KVK.

Funizuesi duhet te paguhet nga Bleresi per Sherbimet e kryera, ne permbushjen
e te gjitha detyrimeve te parashikuara ne Kontrate.

Pagesat  do  te  kryhen menjehere  nga  Bleresi, jo  me  vone  se  periudha  kohore  e
specifikuar  ne  KVK  pas  dorezimit  te  nje  fature  ose  kerkese  per  pagese  nga
Fumizuesi, dhe pasi Bleresi ta kete pranuar ate.

Nese   nuk   percaktohet   ndryshe   ne   KVK,   pagesa   duhet   bere   ne   monedhe
Shqiptare. Kursi i kembimit te monedhave te ndryshme do te jets kursi i Bankes
se Shqiperise i fiksuar ne diten e dergimit per publikim te njoftimit te kontrates.

Ne  rast  te  verifikimit  te  vonesave  ne  kryeljen  e  pagesave  nga  ana  e  Bleresit,
megjith€se  Fumizuesi  ka pembushur t6  gjitha  detyrimet  e tij  ne  pelputhje  me
kushtet e kontrates, detyrimet e prapambetura dhe kamatevonesat perkatese do te
kryhen ne p6rputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 "Per pagesat
ne detyrimet kontraktore e tregtare".



Kushtet  e  meposhtme  te  veganta te  Kontrates  do  t6 plotesojne  KPK.  Nese  ka  nje  konflikt,
dispozitat e KVK do te mbizot5rojn6 mbi ato ne KPK.

1.I

I.2

I.3

Neni I  Dispozitat e P§rgjithshme

TIler.eat .esdrf j€.. [Kesl.illi i Larte Gjyqesor I

Adresa: Rruga `Ana Komnena"` Godina Poli i Dreitesise` Tirane

E-mail:  kontakt(jz}}kled.al

Fuir+I:ues;i estlti5..  [PC STORE]

Adresa: Rniga e Dibrds. vila 153. kati  I.1001.Tirane.  ShaiD€ri

Telefoni: 06820175 54/ 042221076

E-mail:  infofij,Dcstore.al

Te  drhenat  e  mesiE±er_me _di!u_h_e2114__imne  te  sckfgn4rigjellime  te  kerrlni±In_1kimeve  fziate

zbatimit te hon[rates.

Gj uha per komunikimet €shte /SHglp/..

a]ula.eshi€.. [SHQIP]

Neni 2 Sigurimi i Kontrates

2.1          Sigurimi i Kontrates rfe  shumen prej  //0% fe. J/O.i?J6.j8J,2J / duhet te ofrohet nga
Furnizuesi per te siguruar ekzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates.

2.2          Monedha do te jet5: fljEKE/

2.3          Sigurimi  i  Kontrat€s  do  t'i  l€shohet ose  kthehet,  menjchere Fumizuesit  sipas
formularit te meposhtem

2.4          Nese parashikohet nje ulje periodike e sigurimit te Kontrates, ajo kryhet si me
poshie.. Nose nuk plotesohet, sigurimi mbe[et i pandryshuar.

`Neni 3 Vendndodhja e Sherbimeve

Sherbimet do te kryhen ne:
\\

Admin.  Shk. Pare Durres
2    Gj. Admin.   Shk. Pare

Shk.
Gj. Admin.   Shk. Parfe Shkoder

Admin Pare Tiran€



6    Gi. Admin.   Shk. Parevlor€

7    G. Admin. e Arielit Tirane
e Apelit Durres

Gj. e Apelit Koxpe

Gj.e Shkoder
Gj. e Apelit Tirane
Gj..9_.Apel_i!..¥!g_r§_

qj.._e_F|_e_thi_t...9jyge_s.9r.Berat
Gj._e..Bl.e.gut.qgivq€.$9£

6    .qj_.

Diber
5sor Dunes

17    Gj. e Rrethit Gjyq€sor Elbasan
18    Gj. e Rrethit GjyqesorFier

19    Gj. e Rrethit Gjyq8sor qjirokast€r
20     Gi.e

21     Qj. e RIethit
e Rrethit Givc]e

Rrethit
24    Gj. eRrethit
25    qj. e.BJ:ethit

Gjyqesor

26    Gj.~ e R|equt.Qjyq!s,9r.I±Skyu£
27     qi: _e_Ef.etgr_t__Qi¥.q!i.sgr__M_g€_  . .

2.§.  .  9j.:_e._Rr_ethic_9j.yqesor Permet

e-F±€thit_9j_y_q?
30    Gj. e Rrethit Gjyqesorpuke
31     Gj. e Frgtfiit qS¥q€§.9| Sap~ap¢e.
32    Gj. eRrethit Gjyq€ Shkoder
33    Gj. e RIethit Gjyq€sqr T3rane
34     Gi.e

35     Gi.e

36    Gj.ep

4.1

38     Gj.eLarte

Neni 4 Informacion q8 duhet dhi;ne nga Blerfesi

Brenda   15   dit€sh   nga   marrja   e   sigurimit   te   kontrates,   Bletesi   duhet   t'i  jape
Fumizuesit informacionin dhe dokumentat e meposhtme:

Neni 5 K§rkesat e Raporiimit

Gjate  zbatimit te  kontrates,  Funizuesi  duhet  te  siguroje  raporte  per  Bler5sin  sipas
fomularit te meposhtem:

Faza e I -Pexpilimi dhe dorezimi i raportit te analizes se biznesit nepermjet:

o    Intervistimin e te gjithe kategorive te perdoruesve qe mendohet te



perdorin sistemin,
o    Analizimin e bazes ligjore dhe te rregu]loreve qe disponon AK.
o    Analizes se standardeve nderkombetare te arkivimit.
o    Pelpilimin dhe dorezimin e raportit te analizes se biznesit tek AK.
o    Marlja e aprovimit te raportit te Analizes se Biznesit nga AK.

Kerkesat e Raportimin

Kontraktuesi  do  te  paraqese  raportet  e  meposhtme  ne  <gjuhen>  n€  origjinal  dhe
<numer (per arsye mjedisore, kerkohet sa me pak kopje te letrfes te jets e mundur)>
kopje,

•     Raporti Fillestar prej mat(simumi 20 faqesh duhet te prodhohet pas  I muaji,
nga fillimi i implementimit. NI raport Kontraktuesi duhet te p€rshkruaj  p.sh.
gjetjet fillestare, progresi n6 mbledhjen e te dhenave, gdo veshtiresi te pritura
ose   te   hasura   perveg   progranit   te   punes   apo   udhetimeve   te   stafit.
Kontraktuesi   duhet   te   vazhdoj5   me   purfen   e   tij   /   saj   derisa   Autoriteti
Kontraktues te dergoj komente mbi raportin fillestar.

•     Drafti  i  rapol.tit  perfundimtar  duhet  te  perbehet  prej  30    faqesh  (teksti
kryesor, duke p6rjashtuar anekset). Ky raport duhet te dorezohet jo m€ vone
se  1  muaj para p€rfundimit te periudhes s6 zbatimit te detyrave.

•     Raporti   final  me   t€   njejtat   specifika   si   drafti   i   raportit   p€rfundimtar,
inkorporimin e komenteve te pranuara nga palet ne draft raport. Afati i fundit
per  derginin  e  raportit  perfundimtar  eshte  20(njezet)  dit5  pas  marries  s€
komenteve  ne  draft  raportin  perfundimtar.  Raporti  duhet  te  permbaje  nje
pershkrim   mjaffuesh6m   te   detajuar   te   opsioneve   te   ndryshme   per   te
mbeshtetur nje vendim te informuar mbi sistemet e implementuara. Analizat
e detajuara qe i  mbeshtesin rekomandimet do te prezantohen ne  anekset ne
raportin  kryesor.   Raporti  p5rfundimtar  duhet  te  sigurohet  se  bashku  me
faturen perkat5se.

Dorezimi dhe miratimi i raporfeve

Raporti i p€mendur me sip€r duhet t'i dorezohet grupit te punes/nepun6si i ngarkuar
per ndjekjen e zbatimit te kontrates te identifikuar ne kontrate.

Grupi   i   punes/nepunesi   i   ngarkuar  per   ndjekjen   e   zbatimit  te   kontrates   6shte
p€rgjegj€s per aprovimin e raporteve.

Grupi i punes duhet t5 realizoje aprovimin e raporteve te mesip€rme apo ¢do raport
tjet6r te  ndemjetem qe mund te k6rkohet gjate projektit brenda nje afati 5 ditor nga
marrja  e  raportit.  Nese  nuk  zbatohen  keto  afate  ne  kohe,  atehere  raporti  quhet  i

J   `   -aprovuar automatikisht dhe vijohet me proceset e radhes.

' `5.2        ` Kontraktori  duhet  te  siguroje  me  kamera  ambientet  fizike  gjate  gjithe  procesit  te

zbatimit \te  kontrates.

D_okumentacioni  me  panijet  filmike  origjinale  do  i  dor5zohet  Grupit  te  Punes  se
bashku`me Raportet e zbatimit te kontrates.

:.;.-



6.I

Neni 6 Siguracioni i P8rgjegi8sfs8 Profesionale

Perpara    fillimit    te    zbatimit    t€    kontrates,    Kontraktuesi    duhet    te    sl.guroje
Autoritetin/entinKontraktormeprovapersiguracioninepergjegj€siseprofesionale
si vijon:

AdministratoriiKontraktoritduhettedepozitojeDeklarateneKonfidencialitetit.

ado  punonjes  i  perfshire  ne  procesin  e  zbatimit  te  kontrates,  perpara  fillimit  te
zbatimjttekontratesduhettedepozitojneDeklaratateKonfidencialitetit.

RIegullametedetajuaradotedakort5sohenneFormularineZbatinitteKontrates.

Neni 7 Cmimi i Kontrates

Cmimi i Kontrates €sht€:  92.461  R?n ?A /nan+3AL:^+x  _  I__      .....:i.``:i`,:,:i::.`jii`..i:i,::`i:,,i:`.:il:ti::i;-::.`:1\:;,i=:`ii,i:.,:i.,::.:;i,lfi-:,;,:=`
tre mi

milion

Neni 8 Kushtet e pageses

es. Nese

8.I

8.2

9.I

fli=[E`iifiii=_M_=EiiIAEN±ii"==iERlmH=iEiELEErirmidir=EH5RTENENEbifREffl!EE=§EIfiltRIifi=i¥EE=iE#!iwhE

EEEEEEEiunEm  nE:LEE  : mE¥= HHidEif E   RI  flmti5¥quRE    H  E.qu Em its
Te  gjitha pagesat  e  shunave  q€  i  detyrohen  Funizuesit mund  t€  behen  vetem  ne
llogarinebankareteFunizuesjttedetajuarnemenyreteqafteneKontrate.
NR LLOG

Nei]i 9  Garancia

Periudhaevlefshmerisesegarancisedotejetesimeposhte:

asei=naranim„s]stemt
R+in|osanksione

erasE~temosrealizimittekushtevetepercaktuaraneDST,n€oferten
>^ul``_L£.    _.     11               -..-

____ ,.,... L,.+ ..,... I,.ii,aKI.uara ne iJb I, ne oferten e paraqitur pga  Lj`:
ofertue9isidhenekushtetepercaktuaraneketekontrat5,nerasttevonesavenefilljini~is+
ere`a`l;*imitt€kontrateskontraktuesiisherbimjtdetyrohettet]agi]aipnpnc.I:tat;`L:'i._`nJ`_iui_  _ _`..,r,..„. .~ ,`L,iiiiai[D r`uflITaK"esl I Sherbimjt detyrohet te paguaje penalitetih per;
vQnesesipasp€rcaktimeveneFormularineZbatimitteKontrates.
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i OBJEKTIVAT.

2.2.Oellimi

ELLIMI DHE REZULTATET E PRITURA

2.3.Reziiltate{ cie duhet te arihen iiga Kontraktoi.i

i.1.Su ozimet e Pro

DHE KOHA
5. I .Vendiidodh

i:|Data e Fillimit dhe Periudha e lmplementimit te Detvra+.e
RAPORTIMI

6lDorezimi dhe 1 raDorteve
7.KOMUNIKIMI ME slsTEME ne TTERA
8.GARANCIA

10.DOKUMENTACIONI E TI PERSHIHET DIGJITALIZIM[T
yoliimi   i±Lodekse\-e   (volumet  e   vendimeve-  givaesore
qi`.katat
Volumi i regllstrave

i   administi.ohen   aktualisht   iii{a

e adminjstr.ohen aktualisht nga gi`rkatat
yQLlumi  i niimeratoi.e\,'e cie adniinistrohen aktualisht nga givkatat
Volilmi  i dokiimentacionit qe administi.ohen aktualisht nga givkatat

lIJ2±AL:NIFIKl\`1I I BUXHETIT PER NDERTIMIN E SISTEMIT
i3±4E+_ATI KOHOR I IMPLFMENTIMIT Tj PROJEKTIT... Error! Bookmark not deflned.
i.3..TE DREJTAT E KODIT TE APLIKACIONI-I
DchG-I?-t5 ershtaten dhe krijohen fushat e indcksuara siDas
Te dlieria Per

eneruara nga insti{ucioni



\'ii.Koinente
Klasifikimi i dokumentave
Pergatitia e dokumentave Per skanim
Skanimi i  dokumenta\.e
Elementet e cilesise te imazhit ai.kit,.or (Skedari   Baze
Ton(|litefi
Rezoli_iciolii
•Skedari   Baz5

Fiinksionalitete
Manaxhim  Pi.ocesesh (Business Process Manaslement

14KERRESAT TEKNIKE
1+.1   Kom onente Hal.dware
Ser\'er i  Bazes se te dhena`''e

Skaner    Modell
SkanerModel 2

I.               HYRJE

perkatese  te   cilat  gjithashtu  jane  te   qepura  (kapura)   me   vete  ne  menyra  te

1.1.   P8rfrfuesi /Autoriteti Kontraktues

Perfituesi / Keshilli i Larte Gjyqesor

1.2.   Historiku

Keshilli  i  Larte  Gjyqesor  ne  kunder  te  dixhitalizimit  eshte  duke  ndemarfe  nje  reforms
rfenjesore   ne   menyrfen   e   ofrimit   t5   sh6rbimeve   per   publikun,   biznesin   si   dhe   vets
admjnistraten.   Gjithmone   e   me   shume,   rfe   ndihme   te   ofrimit  te   sherbimeve,   po   vjen
Teknologjia e  Informacionit dhe  Komunikimit.  Shume nga proceset qe deri dje bcheshin ne
m€nyr€ manuale, sot jane automatizuar. Kjo do te thote se per disa sherbime t€ caktuara do te
duhet te  konsultohen regjistrat ne m5nyre manuale,  cka do  te  gonte ne  vonesa ne  ofrimin e
k5tyre sherbimeve.

Situata Aktuale

Keshilli i Larte Gjyqesor eshte p€rfituesi i projektit. Volumi dhe puma e kerkuar nuk mund te
mbulohet  nga  vets  institucioni,  veganerisht kur perfundimi  i  tyre kerkohet  brenda nje  kohe
relativisht te shkurter.

Perqindja e realizimit te dixhitalizimit te regjistrave per kete institucion aktualisht eshte: 0%

Aktet e  arkivuara rezultojne te jene te natyrave dhe  llojeve te ndryshme.  Ato  perbehen nga

±°:S:J::::he¥tqe£°eres:eanq;gurdienen:°gyaktaetan:Cry:,¥ae:ee¥oar:S::eegr#s:teavveet¥e][g]hs:gymk:takfpe:i:

' Gjithashiu  ne  dosjet  gjyqesore  penale  perfshihet  fashikulli  hetimor,  material  i  krijuar  nga

ndryshme.



Pjese e fondit arkivor te gjykatave jane edhe kodekset te cilet perbejne totalitetin e vendimeve
gjyqesore te prodhuara nga gjykata. Material tjeter jarfe regjistrat te cilet ne var5si te gjykates
jane ne format A4 dhe A3.

Pjese e dokumentacionit arkivor jane aktet administrative te prodhuara nga gjykata per efekt
te  veprimtarise  se  saj  jo  gjyqesore  si  per  shembull  akte  te  titullarit,  akte  mbi  veprimtarine
financiare dhe te burimeve njetezore etj .

Sa i perket  vjetersis5  se  dokumenteve evidentohet se ruhen akte  qe prej  1945  pasi  ne  asnj€
nga  gjykatat nuk  eshte  zhvilluar procesi  i  rregullimit t€  arkives  dhe  asgjesimit  te  akteve  t€
cilat kan€ kaluar afatin e ruajtjes.

I gjithe fondi arkivor eshe i pa digjitalizuar dhe gjendet n€ forme shkresore ne ambientet e
alykates. Arkivat e gjykatave nuk jane rfe ambiente te qenderzuara rfe 9do gjykate, por jane te
shpemdara  ne  ambiente  te  ndryshme  duke  filluar  nga  arkivi,  kryesekretaria  dhe  zyra  e
kryetarit te gjykates.

Per shkak te mosqenderzimit te arkives, dhe munges€s s5 hapesirave ndertimore gjykatat nuk
kane   nje   arkive   te   mirfillte   dhe   standarde   infrastrukturore  per   ruajtjen   e   materialeve
shhkresore.  Ne arkivat e gjykatave evidentohet mungesa e sistemit t6 sigurise se anbjenteve
dhe per pasoje mungesa e sigurise se ruajtjes se arkives nga raste fatore apo me dashje pasi ne
ambientet ku ruhen dosjet nuk jane te instaluar sisteme kunder zjarri, alamet kunder zjarrit,
mjetet per shuarjen e zjarreve t5 mundshme etj).

2.                OBJEKTIVAT, QELLIMI DHE REZULTATET E PRITURA

2.I.       Objektivi i pergjithsh6m

Objektivi i pergjithshem i projektit nga i cili kjo kontrate do te jete skanimi i fondit arkivor te
gjykatave te Republikes se Shqiperise, skanimet e kryera te ruhen ne format digjital ne pajisje
te pershtatshme per ruajtjen, kerkimin dhe perdorimin e tyre ne te ardhmen, implementimi i
nje sistem te bazuar mbi platforme low-code/no-code dhe   arkivimin digjital te dokumenteve
te  Gjykatave    te  cilat  ruhen  ne  arkivin  e  seciles  gjykate,  sipas  specifikimeve  teknike  dhe
kerkesave funksionale te parashikuara ne kete dokument.

2.2.       Qellimi

Qellimi(et) i kesaj kontrate eshte/jane si me poshte:

•     Skanimi i dokumentacionit:
•     kodeksat   (volumet   e   vendimeve   gjyq6sore),   per   ceshtjet   penale,   civile   dhe

administrative;
-      regjistrat themeltare t€ geshtjeve gjyqesore;
I     rmmratoret e vendimeve;
•      dokumenta administrative  (Urdh5ra te titullarit,  Vendime te  Keshillit te Gjykates

etj)
Implementimi i nje sistemi infomatik(programi kompjuterik) i cili do te sherbeje per
administrimin  e  arkives  digjitale  dhe  aplikimi  i  proceseve  te  punes  qe  lidhen  me
aktivitetet kryesore te arkives digjitale me qellim ofrimin e lehtesimit ne procedurat e

•   i:s¥rei¥bLee¥o::::i=ayEe[V:¥t#:tTjeptet¥::t]em]Lnb:°:=esnttivdearardgtvt°erepergr Lthshafr



•     Informatizimin e proceseve kryesore te punes se punonjesve qe jane te angazhuar ne

procese pune qe lidhen direkt me dokunentet e arkives.
Shtimi  i  ketyre  fushave  si  element  kerkimi  dhe  si  te  dhene  paresore  per  bazen  e  te
dhenave;
Lehtesjmin ne menaxhim dhe ne mirembajtje teknike;
Hedhjen dhe ruajtjen e materialeve digjitale te formateve te ndryshme dhe mundesine
eaksesittetyrenenderfaqeneperdoruesitsipasterolevedhetedrejtavetetyre.
Ofrimi i sherbimit apo funksionimi i sistemit pa nderprerje ne ditet e punes

Shteterore",  ne  lidhje  me  disponueshmerine,  integritetin  dhe  konfidencalitetin  e

Sistemi  qe  do te nd6rtohet dhe zbatohet,  duhet te jets ne perputhje me dispozitat e vendimit
nr.  945, date 02. I I.2012, Per miratimin e rregullores "Administrimi i sistemit te Bazave te te
Dhenave
sistemit.

2.3.      Rezultatet qe duhet te arrihen nga Kontraktori

NIperfundimteprojektitoperatoriekonomikfituesduhetteketepermbushurdetyratelistuara
nevijim:

-    Skanimi i dokumentacioneve te arkives se cdo gjykate .
-Indeksimi i dokumentacionit.
-    Instalimi  dhe konfigurimi i  sistemit te arkivimit digjital sipas  specifikimeve teknike dhe

funksionaliteteve  te  kerkuara,  dhe  ne  perputhje  me  legjislacionin  ne  fuqi,  standardet
kombetare   dhe   nderkombetare   te   kerkuara.    Sistemi   i   arkivit   digjital   duhet   te
implementohetneperputhjemeworkflowaporrjedhenepunesseprocesevetepunesse
Autoritetit Kontraktor(AK).

-    Te kete testuar dhe korrigjuar te gjitha gabimet e dala gjate fazes se testimit.
-Trajnimi i perdoruesve te t5 gjithe hive]eve
-    Dorezim  i dokumenteve  dhe manualeve teknike  dhe manualeve te perdorimit ne gjuhen

shqipe.
-     Implementimi i sistemit te arkives digjitale 2 munj nga nenshkrimi i konktrates
-     Mirembajtjen e sistemit per nje periudh5 prej 3(tre) vjegare.

3.                SUPOZIMET DHE RISQET
3.1.   Supozimet e projektit

Faktoret qe supozohet se mund te ken€ ndikim ne ecurine  e projektit, jane te pershkruara si
me posht€

•     Niveli i angazhimit dhe mbeshtetjes se plots te  te g}.ithe aktoret te perfshire ne kete

projekt.
•`   ` Analiza e plote dhe e sakte e te gjithe proceseve te punes dlie roll i gdo perdoruesi ne

9do hap;
•     Pe.rcaktini i sakte i te drejtave te perdoruesve ne sistem;
•     Monitorimi    i    vazhdueshem   i    sistemit    edhe    pas    implementimit    qe    te    ruaje

performancenpasshtimittedokumentevetedigjitaljzuardhetedhenavenesistem;

3.2.   Rrisqet



•     Volumi i madh i dosjeve dhe i materialeve te arkivIara mendohet se perben veshtir6si

per perfundimin e procedures brenda afateve kohore te percaktuara.
•     Procesi  i  digjitalizimit  parashikohet  te  realizohet  permes  nje  sistemi  software  i  cili

standardizon menyr6n e indeksimit te materialeve te arkivuara.  Kjo procedure mund
te ndikohet negativisht nga mungesa apo mospexputhja e te dhenave  te  dosjeve per
shkak te ndryshimeve ne kohe te parashikimeve ligjore/administrative/procedurale qe
mund te sjelle nje proces digjitalizimi jo konsistent.

•     Mungesa   e   akteve   normative   mbi   afatet   e   ruajtjes   se   dokumenteve   fizik   ose
elektronik,  dhe  kryerja  e  digjitalizimit  pexpara  procesit  te  asgjesimit  nuk  ben  t6
mundur  evidentimin  e  dosjeve  te  cilat  kane  mbanrar  afatin  e  ruajtjes,  duke  sjelle
volume dosjesh arkivore  fiktive, pra qe mund te kalojne procesin e arkivimit digjital
pa qerfe e nevojshme.

•     Mungesa   e   metodave   t€   unifikuara   t€   purfes   ne   gjykata,   do   te   sjell5   serisht

problematika rfe menyren e procesirit te  dosjeve dhe problematika ne  indeksimin  e
akteve ne digjitalizim.

•     Mungesa  e  bashkepunimit  ndermjet  aktoreve  t5  perfshir€  ne  kete  proces,  mund  te
sjelle pengesa ne realizimin korrekt dhe ne kohe te objektivave te procesit.

•     Mungesa e bashkepunimit ndermjet aktoreve te perfshire ne kete proces, qe mund te
sjelle pengesa ne realizimin korrekt dhe ne kohe te objektivave te projektit;

•     Mungesa apo mospelputhjet me ndryshimet ligjore/administrative/proceduriale per te

qene konsistent me procesin e ndjekur elektronikisht;

4.                 QELLIMI I PUNES

4.1.    Tg pt;rgjithshme

Baza ligjore mbi t€ cilen mbeshtetet implementimi i ketij projekti, e cila mundeson realizimin
e proceseve q€ do t€ automatizohen eshte:

i.    Ligji Ligji Nr.10325, date 23.09.2010, "Per Bazat e te Dhenave Shteterore";
ii.     Ligj nr.9154, date 6.11.2003, "Perarkivat"

iii.    Ligj n.115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise"
iv.    Implementimi bazuar rfe standardet e pergjithshme nd€rkombetare per arkivim.

4.2.      Hapasira gjeograf iike qe do te mbulohet

Ky  sistem  do  te jete  i  bazuar  ne  teknologjine  web,  i  instaluar  ne  datacenter  e  Autoritetit
Kontraktor.

Aksesi i sistemit do te jets i sigurte nepermjet rietit VPN, te krijuar nga AK.

Sistemi   do  te  jete  i  perdorshem  dhe  i   aksesueshem  vetem  brenda  rrjetit  informatik  te
Autoritetit Kontraktor.

in.3.      Grupet e synuara

±i
Grupet e synuara te ketij sistemi do t5 jerfe do te jene punonjesit e Autoritetit Kontraktor.

Perdoruesit e sistemit do te kene mundesi te krijojne perdorues te tjere te cilet do te
sistemin vetem nga brenda institucionit rrjetin kompjuterik intranet te brendshem.



4.4.       Siguria e sistemit

Menyra e  logimit ne sistem do te jete me emer perdoruesi  dhe fjalekalim.  Asnje perdorues
nuk mund  te aksesoje sistemin pa patur kombinim te sakte perdorues dhe fialekalim.

Perdoruesit kane te drejta te   mirepercaktuara ne  sistem sipas rolit qe ata kane.  Perdoruesit
kane te  drejta ne  sistem  te percaktuara per  gdo proces  dhe  hap  ne  workflow  ku ata kane
akses.  Perdoruesit qe do te kene rolin e administratorit te sistemit do te kene mundesi qe te
administrojne  rolet,  perdoruesit  dhe  te  drejtat  e  tyre  ne  sistem.  Ata  mund  te  krijojne,
modifikojne   e   caktivizojne   perdoruesit   ekzistues.   Administratoret   gjithashtu   mund   te
konfigurojne fortesine e fjalekalimit sipas standardit te sigurise qe ata do te duan te vendosin
ne aksesimin ne sistem.

Sistemi qe do te ndertohet duhet te jete ne pelputhje me dispozitat e Vendimit nr.  945,  date
02. I I.2012, .`Per miratimin e rregullores  `Administrimi  i  sistemit  te  Bazave te  te Dhenave
Shteterore`.., ne lidhje me disponueshmerine, integritetin dhe konfidencialitetin e sistemit.

Percaktimi  i  hivelit te sigurise si dhe disponueshmerine,  integritetin dhe konfidencialitetin e
sistemit bazuar ne rregulloren e administrimit te Bazave te te Dhenave Shteterore.

Masa per sigurine:

-     Sistemi nuk duhet te lejoje krijimin e llogarive pa password;
-     Administratoret nuk  duhet te  shikojne password-et  e perdoruesve,  pra ato  duhet

te ruhen te shifruar ne databaze;
Opsionet,

-      Grupet e perdorueseve do tejene:

o    Administrator i sistemit;
o    Perdorues te tjere, te ndare sipas roleve te percakfuara nga Administratori;

-     Gjurmimi i veprimeve, detektimi dhe parandalimi i nderhy|jeve, auditini

Djsponueshmeria htegriteti I KQrfedencianch Niveli i Sirfusg
HDO Ilo HKO
ED1 HI1 HKl DU
ED2 E12 EK2 EM
ED3 nl3 EBL

Niveli i sigurise eshte i larte (L), nese disponueshmeria e te dhenave eshte D3 ose integriteti i
te dhenave 5shte 13 .
Niveli  i  sigurise  eshte  i  mesem  (M),  nese  disponueshmeria  e  te  dhenave  eshte  D2  ose

...,... _iFtegriteti i te dhenave 5shte 12, ose konfidencialiteti i te dhenave eshte K2 dhe nuk kerkohet`#ve:i[f;,!`:i:eursifspea:sph¥eaig:¥]tt(ti)?isefspe%.ponueshmeriaetedhenaveeshteDloseintegrltetil

te dhenav.e eshte 11  ose konfidencialiteti i te dhenave 6shte K1, me perjashtim te rasteve kur

|iveliisigiiriseeshteilarteoseimesem,sipasparagrafevetemesiperm.

/        4.5.`,

#;:-,i-e't;

Detyrat specifike

pike  eshte paraqituar nje  lists  e  detyrave  qe  duhet  te  ndermerren ne  m6nyre  qeERE=. arrihen   rezultatet   e   kontrates.   Detyrat  jane   te   listuara   sipas   rendesise   ose   ne-  meL



kronologjike.  ado  detyre  k5rkon  ekspertize  specifike  dhe  ka  te  percaktuar  edhe  kohen  e
perfundimit te saj :

Faza e I - Perpilimi dhe dorezimi i raportit te analizes se biznesit n€permjet:

I.    Intervistimin e te gjithe kategorive te perdoruesve qe mendohet te perdorin sistemin,
2.    Analizimin e bazes ligjore dhe te rregulloreve qe disponon AK.
3.    Analizes se standardeve nderkombetare te arkivimit.
4.    Perpilimin dhe dorezimin e raportit te analizes se biznesit tek AK.
5.   Marrja e aprovinit te raportit te Analizes se Biznesit nga AK.

Faza e 11- Levrimi i pajisjeve Hardware, instalimin dhe konfigurimin e tyre

Faza Ill - Zhvillimit te sistemit software

1.    Zhvillimi/implementini i sistemit te arkivit digjital sipas workflow-ve te bazuar ne
analizen e biznesit te aprovIar nga autoriteti kontraktor, dhe kerkesa teknike dhe
funksionale te parashikunr ne kete dokunent.

2.    Instalimi dhe konfigndmit i sistemit te arkivit digjital ne ambjentin test dhe live

Faza IV - Skanimi  dhe indeksimi i dokumentacionjt ne secilen gjykate.

Faza V - Implementimi i sistemit te manaxhimit te backup

FazaVI-Fazaetestimittesistemitsoftwaredhesistemittemanaxhinittebackup.

I .    Testimi i te gjithe moduleve te sistemit te arkivit digjital.
2.    Testimi i te gjithe funksionaliteteve te k€rkuara nga AK.
3.    Testimi i sistemit te manaxhinit te backup.
4.    Pexpilimi dhe dorezimi i test case me gjithe rezultatet e testimit
5.    Perpilimi i rapordt final te testimit.

Faza VII - Trajnimi i perdoruesve
I.    Trajnimi perdoruesve me te gjith€ moduleve te sistemit te arkivit digjital.
2.    Trajnimi perdoruesve me te gjithe funksionalitet e sistemit te arkivit digjital te

kerkuara nga AK.
3.    P€rpilimi i raportit final t5 trajnimit te p€rdoruesve.

FazaVIII-Marri.anedorezimesistemitdheakordimipermenyrenekomunikimitgjate
periudhes se mirembajtjes

I.    Dorezimi i sistemit,
2.   Dor€zimi i manualeve te perdoruesit.
3.    Dorezimi i dokument tekhik, duke perfshire dhe kodin burim te sistemit.
3.   Akordimi per menyren e komunikimit gjate periudhes se mirembajtjes dhe nenshkrimi

i kontrates se mirembajtjes se sistemit .

`FAZA IX: Mir6mbajtje

Mirembajtje  e  sistemit  sipas  dispozitave  te  VKM  -  se  Nr.   710,   date  21/07/2013,  "  Per•Krijimin  dhe  Funksionimin  e  Sistemeve  te  Runjtjes  s€  Infomacionit,  Vazhdueshmerise  se
T\            ...,           `    -             __               -    .PunesdheManeveshjeveteNivelitteSherbimit",pernjeperiudhe3vjegare.



5. LOGJISTIKA DHE KOHA

5.1.       Vendndodhja

Vendodhja e sistemit do te jets prane zyrave te KLGJ-se.

5.2.    Data e Fillimit dhe Periudl]a e Implementimit te I)etyrave

Data  e  fillimit  eshte  data  e  nenshkrimit  t€  kontrates  dhe  periudha  e  e  implementimit  te
detyravedotejetederine31.12.2024dhe3vjetmirembajtja.

6.                 RAPORTIMI

6.I.   Kerkesat e Raportimin

Kontraktuesidoteparaqeseraportetemeposhtmene<gjch€n>neorigjinaldhe<numer(per
arsyemjedisore,kerkohetsam6pakkopjet5letrestejeteemundur)>kopje:

•     Raporti  Fillestar  prej  maksimuni  20  faqesh  duhet  te  prodhohet  pas  I  muaji.  nga
fillimi   i  implementimit.  Ne  rapott  Kontraktuesi  duhet  te  pershkrunj  p.sh.  gjetjet
fillestare`  progresi  ne mblechjen  e te dhenave,  £do veshtiresi  te pritura ose  te  hasura
perveg programit t5 punes  apo udhetimeve te  stafit.  Kontraktuesi  duhet te  vazhdoje
me  punen  e  tij  /  saj  derisa  Autoriteti  Kontraktues  te  dergoj  komente  mbj  raportin
fil]estar.

•     Drafti i raportit perfundimtar duhet te perbehet prej 30  faqesh (teksti kryesor. duke

pejashtuar  anekset).   Ky  rapoft  duhet  te  dorezohet  jo  me  vone  se   I   muaj  para
perfundimit te periudhes s€ zbatimit te detyrave.

•     Raporti final me te njejtat specifika si drafti i raportit perfundimtar,  inkorporimin e
komentevetepranuarangapaletnedraftraport.Afatiifunditperdergimineraportit
perfundimtar   eshte   20(njezet)   dite  pas   manjes   se   komenteve   ne   draft   raportin
perfundimtar.  Raporti  duhet  te  p€rmbaj€  nje  pershkrim  mjaftueshem  te  detajuar  te
opsioneve  te  ndryshme  per  te  mbeshtetur  nje  vendim  te  infomuar  mbi  sistemet  e
implementuara.Analizatedetajuaraqeimb€shtesinrekomandimetdoteprezantohen
ne anekset ne raportin kryesor. Raporti p6rfundimtar duhet te sigurohet se bashku me
faturen p€rkatese.

6.2.    Dorgzimi dhe miratimi i raporteve

Raporti  i  permendur  m6  siper  duhet  ti  dorezohet  grupit  te punes/nepun€si  i  ngarkuar per
ndjekjen e zbatimit te kontrates te identifikuar ne kontrate.

Grupi
Ovlmln

I  punes/nepunesi  i  ngarkuar per ndjekjen  e  zbatimit  te kontrates  eshte  pergjegjes  per
nin e raporteve.

te   realizoje   aprovimin   e   raporteve   te   mesiperme   apo   gdo   rapoft   tjeter  te
qemundtekerkohetgjateprojektitbrendanjeafati5ditorngamapjaeraportit.
lot/`hoi.   traf;`   -f-+a   ..^   I,^L^     _i_1__

_  a,_.__ r. _..--,..  v^-i^u-||j. alciii j  iliiur liga marr]a e rapi

|j:;£e:#r:ot::scent::ta°dh¥:.tenek°he>atehererapordquhetiaprovuarautomat]kisht

•.And Kol"ena.. Godina .Poll i Drejtesise'., Tirane, \rm~

dhe



7.                 KOMUNIKIMI ME SISTEME TE TJERA

Aktualisht sistemi duhet t€ integrohet me sistemin e Menaxhimit te Ceshtjeve Gjyqesore. Ne
sistemin e menaxhimit et ceshtjeve gjyqesore duhet te shtohet nje buton ose link qe shfaqet
ne  nderfaqen  e  ceshtejve  gjyqesore  qe  pasi  te  klikohet  duhet  te  hapet  linku  ne  sistemi  ne
arkives  digjitale  i  cili te  con ne  dookumentin e  vendimit te  asaj  ceshtje nese  ky  dokument
egziston ne arkiven digjitale. Lidhja do te behet nepemjet nunrit te ceshtjes, metadate e cila
do te merret gjate  skanimit te dosjeve  fizike.  Perdoruesi  i  cili  eshte i  loguar ne  Sistemin  e
Manaxhimit  te  Ceshtjeve  duhet  qe  te  logohet  me  kredencialet  personale  ne  sistemin  e
arkives  digjitale.  Parametri  i  cili  duhet te  perdoret per te  bere  lidhjen me  sistemeve  eshte
numri i ceshtjes, e dhene e cila ndodhet si ne sistemin e menaxhimit te ceshtjeve ashtu edhe
ne dosjen fizike e cila do te skanohet dhe ruhet ne arkiven digjitale. Sistemi i manaxhimit te
ceshtjeve gjyqesore bazohet ne teknologjine .NET, html, javascript dhe Sql Server. `

8.                  GARANCIA

Garancia per sistemin do te jete 3 vjet duke nisur nga pranimi i sistemit.

9.                MIREMBAITJA

±
\

Mir€mbajtja do te jets per periudhen kohore 3(tre) vje?are duke nisur nga pranimi i sistemit.
Marreveshja e sherbimit te mirembajtjes se sistemit do te jets per nje periudhe 3  (tre) vite, ne
perputhje   me   dispozitat   e   VKM-se   Nr.   710,   date   21   gusht   2013,   "Per   Krijimin   dhe
Funksionimin  e  Sistemeve  te  Runjtjes  se  Informacionit,  Vazhdueshmerise  se  Punes  dhe
Marreveshjeve te Nivelit te Sherbimit".

Sherbimet e Mir5mbajtjes
Kompania duhet te ofroje sh5rbime t5 mirembajtjes sipas kerkesesse pershkruar me poshte:

•     Sherbime te mirembajtjes parandaluese.
Suporti i ofruar duhet te perfshije kontrollet e detyrueshme parandaluese dhe preventivuese,
si  edhe  te  pershkruaje  dinamikat  dhe  fumizoje  te  gjitha  detajet  teknike  mbi  aktivitetet  e
planifikuara.

Monitorimi  periodik  i  rregullt  i  performances,  i  roleve  dhe  aktivitetit  t€  perdoruesve  te
software-e. Kompania duhet te mjerrg raporte pas moritorimeve periodike te cilat duhet
te  perfshijne  indikatoret  e  duhur  q€  te japin panjen  e  plots  te  ecuris€  se  sistemit  ne  te
gjithe komponentet e tij :
a. Ezaurimit te resourseve hardware
b. Mos funksionimit te sherbimeve te instaluara n€ rolet perkatese
c. Rritjes se madhesis€ se logeve ne masen qe ndikojn€ rfe performancen e sistemit
d. Performances dhe disponueshmerise se ulet t€ sistemit
e. Vlershmerise s€ certifikatave te perdorura.

Izolimi   dhe   diagnostifikimi   i  problemeve   te  thirrura  nga  service   desk  per  gdo   lloj
problemi q€ afekton sistemin. Pergatitja e raportit dhe sugjerimet perkat5se per zgjidhjen
e problemit.
Kompania  duhet  te  garantoje  suport  ne  rast  se  nje  fcktor  i  brendshem  apo  i jashtem



Kompania    duhet    te    kryeje    kontroll    periodik   javor    parandalues    monitorues    ne
vendndodhjen e klientit,
Kompania  duhet  te  ofroje  suport  lokal  24  x  7 per  dhe  suport teknik  per  problemet

mund  te  shfaqen  gjate  periudhes  se  mirembajtes  qe  nga  momenti   i  n€nshkrimit
kontrates.   Gjithashtu,   duhet  te  perfshije   asistencen   teknike   sipas   problematikave
ndryshme te shfaqura gjate punes s5 p€rdoruesve (nderfaqet, proceset, funksionet, etj)
softeare-e.

ne

•     Sherbime   Riparimi  rfe  vendndodhje   (mjediset  e   autoritetit  kontraktor/perfituesit)
Operatori ekonomik duhet te jets e disponueshme gjate intervalit kohor,  nga e Hena
ne  t€  Premte,  24x7,  per  t5  ofruar  Sherbime  te  RIparimit  ne  pergjigje  te  .`Alarmeve
Madhore.' te raportuara nga personeli i autorizuar ("Emergency On-Call  Hours").  Per
kete  qellim,  me  termin  Alam  Madhor  do  t6  kuptohet  parashtrimi  i  kerkes5s  per
Sherbime Riparimi t5 ndermarra ne rast te keqfunksionimit te softeareve apo hard€are
te mbuluara, qe i pengon ato te operojrfe ne p€aputhje me sP6cifikimet dhe shkaktojne
nderprerje te sistemit,

(i) Njoftini  dhe Njohja e Alarmeve Madhore.  Personat pergjegjes do te  nj.oftoje
operatorin  ekonomik  me  telefon,  posts  elektronike  ose  duke  sinjalizuar  nepermjet
ndonje  nderfaqeje  web  te  v6ne  ne  dispozicion,  dhe  do  te press  t6  kontaktohet  nga
operatori   ekonomik   me   telefon,   gjate   "Emergency   On-Call   Hours".   Operatori
ekonomik  duhet  te  kontaktojg  personelin  pergjegjes  dhe  te  konfirmojne  marrjen  e
Alarmit Madhor brenda 10 minutave nga marrja e njoftimit nga personeli i autorizuar.

(ii)  Pergjigja  ndaj  Alarmeve  Madhore.  Nese  operatori  ekonomik  nuk  mund  te
percaktoj€ shkakun e defektit nga komunikimi me personelin e autorizuar,  ateher6 ai
duhet te dergoje nje Teknik  Sherbimi prane Autoritetit Kontraktor/Perfituesit brenda
intervalit kohor prej  I  ore nga momenti i mardes se njoftimit per Alarm Madhor. Me
te  mberritur,  tekniku  i  kompanise  do  te  mb€shtetet  me  asistence  nga  personeli
autorizuar  dhe   do   t'i  jepet  liri   veprimi   ne  mjediset  dhe  sistemet  e   mbuluara,
shoqeruar dhe survejuar nga personeli i autorizuar, per te filluar menjeher6 procedurat
e diagnostikimit dhe riparimit.

Operatori  ekonomik fitues  duhet te  dokumentoje  gdo  veprim,  duke paraqitur g].endjen para
dhe pas nderhyrjeve si dhe duhet te mane aprovimin paraprak per gdo nderhyrje.

Operatori  ekonomik  duhet  te  krijoje  /  diskutoje  me  AK  nje  axhende  periodike
kontrollesh, si me poshte:

Javore

Mujore

Kontroll i sistendt;
Kontroll i logeve te sistemit;
Kontrolle periodike per hapesiren ne sistemin e operimit;
K`ontroll i logeve te kryeq'es se backup-eve te bazes se te dhenave;
K¢ptroll i logeve te bazes se te dhenave;

Kontroll i detajuar i gjithe log-eve te sistemit;
Kohtroll i sistemit;
Kontroll i logeve te kryerjes se backup-eve te bazes se te dhenave;
Kontroll i logeve te bazes se te dhenave



Raportet lene hapesiren per diskutim ne nje moment te dyte me operatorin per t'i
ridiskutuar dhe perti vendosur ne nje plan veprimi slate periudhes se mirembajtjes

Kategorizimi i problemeve dhe koha e Derg_iigies

Ne tabelen e meposhtme percaktohet kategorizimi i seriozitetit te problemeve dhe koha e
pergjigjes per zgjidhjen e tyre gjate periudhes se mirembajtjes.

Katego ria A(Kritik/i Larti;) Kategoria 8 (I Mesem) Kategori C (I UI€t)

Rrezikimi i aktivitetit ekonomik dlie detyrime fmanciare
Mos             flmksionimi             i
funksionaliteteve     qe     do    t6
shtohen        krijon        detyrime
finaciare      te      medha      per
perdoniesit       ose       rrezikon
shume aktivitetin ekonomik te
erdoruesve

Mos                           funksionimi
funksionaliteteve    qe    do    te
shtohen       krijon       detyrime
finaciare te konsiderushme per
perdoruesit       ose       rrezikon
konsiderueshem        aktivitetin
ekonomik te 5rdoruesve

Mos                           funksionimi
funksionaliteteve    qe    do    te
shtohen        krijon        detyrime
finaciare         minimale         per
perdoruesit   ose   rrezikon   n€
menyrfe     minimal     aktivitetin
ekonomik te perdoruesve

Pezullimi i punes
Mos    funksionimi    i    sistemit

pengon          perdoruesit          t5
realizojn€ pjesen me te madhe

unes se tyre.

Mos    funksionimi    i    sistemit
pengon         perdoruesit         te
realizojne   pjese   te   pun€s   se

Mos    funksionimi    i    sistemit
pengon         perdomesit         te
realizojne  disa  pjese  te  vogla
te punes se tyre,

Numri i p5rdoruesve t5 ndikuar

Mos    funksionimi    i    sistemit
ndikon   nje   numer   shume  te
madh t€ erdoruesve

Mos    funksionimi    i    sistemit
ndikon nje numer te vogel   te
€rdoruesve

Mos    funksionimi    i    sistemit
ndikon     pjeserisht     rfe     disa

erdorues

Zgjidhje  alternative  e  perkohshme[Kjo  ke  pesh€n  me  te
Seriozitetit 1 dhe 2

madhe  t€  karakteristikave  te

Nuk ka nje menyre alternative
te       perkohshme       dhe       te
pranueshme     per  zgjidhjen  e
roblemit

Ka   pjeserisht       nj6   menyre
alternative te perkohshme  dhe
te pranueshme per zgjidhjen e
roblemit.

Ka  nje  m6nyr5  alternative  te
perkohshme            dhe            te
pranueshme   per   zgjidhjen   e

roblemit.

Koha e
10 min. per te kthyer pergjigje
Ne vend brenda I ore.

30 min.per te kthyer p5rgjigje
Ne vend brenda 2 or€ve

60 min.per te kthyer pergjigje
Ne vend brenda 4 or5ve

Koha e z
Maksimumi     i     pranimit     te
zgjidhjes    eshte    4    ore    pas
kerkeses.

Maksimumi     i     pranimit    te
zgjidhjes eshte brenda 2 diteve

Maksinumi    i    pranimit    te
zgjidhjes       eshte        10       dite
kalendarike.

Operatori  ekonomik fitues  duhet t6 dokumentoje gdo  veprim,  duke paraqitur gjendjen para
dhe pas nderhyrjeve si dhe duhet te marre aprovimin paraprak per cdo nderhylje.



10.                DOKUMENTACIONI QE TI PERSHIHET DIGJITALIZIMIT.

VolLimi i kodekse`'e (\'olumet e `endimeve gj}'q€sore) q€ administrohen aktLialisht nga

gj}-hatat

1Gj Admin.   Shk. Pare Durrfes
Gj. Admin.   Shk. Pat

2    Gjirokaster
3     Gj. Admin.   Shk..Pare.Kgr§.e.    A

4    Gj.Admin. Shk. Pare Shkoder

5    Gj. Admin.  Shk. PareTirarfe
6     Gi.Admin. Shk. Pare Vlote
7    Gi. Admin. e Anelit Tirarfe

Dunes

`  9  .  a. e Apelit .qjir.Qkastfi.  v_ _. . .__ .r .
10    Gj. eApelitKorge

i2    Gj. eApelitTirap§

13    Gi. eAnelitvlor€

249                 72,41

156                    74,891

6,400

75,760

183,600

826               1683447

333                 106,370

246,631

!-,.9-?2. _  -_ .J3_?;2_OJ
1,841                390,883

..__.14  _.Qj.... e..Rg_et_hit..9jygesor Berat                                         916                214,504
15    Gj. eRrethit

16    Gj. e Rrethit Gjyqesor

17     Gj. e Rrethit
18     CS.  eRrethit

Elbasan
GJ:yqe.5-o.I_

Gj.. e RIethit qjyqesor

20     Gi.e

21     qj. e Rrethit Qiyq§§.o_r¥j:
22    Gj. e Rrethit GjyqesorKmje
23    Gj. eRIethit
24    Gj. e Rrethit Gjyqe

e Rrethit Givae
26    Gi. eRrethitGivae

27    Gi. e Rrethit Giva€
28    Gj. eRrethit Gjyqesor

e Rfe.thi! .a.y_q±¥9`r

Kukes

Lushnje

e Rrethit Gjyqe.S.QLP_¥k_er. t~,

31    a:\e Rrethit Giva8sor sarande
32     Gi.e gsor Shkoder
33  ` .`Gi. e Rrethit Giva5sor Tirane

.    34    Gj. eRrethitGjyqesor Tropoje
35    qj. e Rrethit Gjyqesor vlor6

]67,751

374

302                  68,411

143,370

439,200

13

14.55

101,940

lil,877

48,754

596,200



37    Gj.P.A.K
38 e Larte

58,657
323,800

Volumi i regjistra`-e qe administrohen aktualisht nga gj}'katat

qj. Admin.  Shk. Pare Durr€s
Gj. Admin.   Shk. Pare

irokaster

Gj. Admin.  Slik. Pare Korcg

4    Gj.Admin.   Shk. Pare

5    Gj.Admin.  Shk

6    Gj.Admin

Shkoder

Pare Tiran€

Shk. Parfe Vlorfe

102

I

20,455

52        21,623

83         17,771

423        484,156

7,455

7,  qj.Admin..e_ApelitTiran€                               356       89,600       ..._.

e Apelit Dunes

9    Gj.eApelit

10    a.e

11     a.. e Ape±it.S.nggSeI

e Aoelit Tirane

13    Gj. eApelitvlore

180         41,219

1!.?+.. _ .  I ?'_072

178         61,496

243       79,418

620

359

122,525

134,370

14     Gj.  e Rreth.if Qj¥qe§9vr 89r.9.i__  ~~.  x._ _._ `  `,

15    Gj. e RrcthitGiyqe
16    Gj. e Rrethit GjyqesorDurfes

178         37,724

28       4,146

q..eRr9thifgjREesorElbasan

18     Gi. e Rrethit GivaesorFier

q. e Jtretn
19    Gjirckaster
2o     Gj. e Rrethit Gjyqss9`r K~ayau.E.

21     Gj.e

22     Gi. eRrethit Gjyqesor Ffrui.€

77,940

2.5



23    Gj.? RIethit q:yqe§9_I
24    Gj.e

25    Gj.

Rrethit
Kukes

5sor Kurbin

e Rrethit Givaasor Lech6

26    Gj.e Rrethit Gjyqesor

27    Gj. e Rrethit Qjyq€sor Mat

28Gj
Gj

e Rrethit
;-ir-ch-iLt-a.;a-5T;i-i

29    Pogredec

30     Gi.eRrethitGivae

31     Gj.eRrcthit

P5rmet

Sarande.
32     Gj. e RretFit Qjy.q?_s.9r.S_ngo.a_eLr

esor Tiran6
e Rrethit Givae Tfgp-Qj-!

qj. e RIethit C5yqi!
Gj. e P.KKO

91          16,436

628       94,200

246        49,200

73         13,884

116           11,567

131           14,867

37    a.P.A.K.K.0                                                      23       3,980

Vo]umi i num€ratori\'e qe administrohen aktualishf nga gjykatat.

1     Gj. Admin.  Shk. PargDurrts
Gj.  Adm-in.   Shk.'f>~ale    -

irokaster
Admin. Parfe Korg8
Admin.  Shk. Pare Shkoder

4782

14                      I,701

17                        283

183



16,002

16    Gj. eRrethitGivae

20

Gj. e Rrethit (
e Rrethit
e RIethit Gjyqesor

|JJ . e tuetnlt
Gj. e Rrethit
Gj. e Rrethit

Gj. e Rrethjt

2.4.   _9j . .e _Rr.e_ire_i!..gjxq§§.9_I

e REthit
.26__9ji.9Er_e_thi.I_8j_yqf2iof.I
27    Gj.eRrethit
28    Gj.e

uJ . e Jtre
29    P_9.gr_g¢_Ec

34

Elbasan

gsor ifef 131

Gjrqesor Puke
Gjyq a.sor Sarande

32    Gj. eRrethit
33     Gj.e

i;sor Shkoder

4    Gj. e Rrethjt 8jy_q€g9r.IrL9P9j§__._  __
5    Gi. e Rrethit Givag.qnrvlrmg

4_§-_`.._...____§,717

118

196                39,2,00

1-A--"-^-   ~---` -..- A-,.~,~ ----.- ~  ^-.

8903

56]

Volumiidokumentacionitq€administrohenaktualishtngagjykatat

17451

70

I.5



Gj. Admin.  Shk. Pare
5    Tirane

Gj.A
6    Vlore

Shk. Pare

Gj. Admin. e Apelit
7    Tirane
8     Gj. eADelitDurTes

Gj . e Apelit
9    Gjirokaster

10     Gj.e

11      Gj.e Shkode.I
12     Gj. eApelitTiran€

13     Qj.e

Gj. e Rrethit Gjyqesor
14     Berat

Gj. e Rrethit Gjyqesor
15    Diber

Gj ; -inethit Gjyqesor
16    Dunes

Gj. e RIethit Qjyq8s-6r
17    Elbasan

Gj e hfuethit Gjyqesor
18     Fier

Gj. e Rrethit Gjyqesor
19    Girokaster

Gj. e Rrethit
20    Kavaje

Gj, e Rrethit
21     Korc6

Gj. e Rrethit
22    Kruje

Gjyqesor

Gjyqesor

Gjyqesor

Gj. e Rrethit qjyqesor
23    Kukes

24    Kurbin
Gj. e Rrethit Gjyq6sor

25    Lezhe
Gj . e Rrethit Gjyqesor

26
e Rrethit qjyq€sor

-.., `,-;`27`,  Mat

25

0.98

1907                   2.Ilo

260

201                 53040

320                65

28977              339 613

383                92,740



Gj. e Rrethit Gjyqesor
32    Shkoder

Qj. e Rrethit Gjyqesor
33    Tirane

34
Gj. e Rrethit Gjyqesor
TroDoie
Gj. e Rrethit Gjyqesor
Vlore
Gj. e P.KKO
Gj. P.A.K.K.O

e Larte

12759

806                    1170

14397                30,160

3824                  3,824

11.               PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER NI)ERTIMIN E SISTEMIT

Ne  kete  paragraph  eshte  planifikuar  buxheti  per  te  gjithe  komponentet  e  sistemit  qe  do
ndertohet si dhe per trajnimet e nevojshme t€ perdoruesve

lNr.
Em€rtini Sasin €mimi

ShumathckepaTVSH)

1.

Skanimi dhe indeksimi i dokumenteve
1te percaktuara.

12. Server per Aplikacion 1

13. Server i Bazes se te dhenave 1

4. Storage 1

5. S oftware Vinualizimi 1

6. Software  per backup-in I

7. Skaner Model 1 19
I

8. Skaner Model 2 I
I

9.
Implementimi i sistemit te arkives

I
digjitale.

10.
Implementimi i sistemit te manaxhimit te

1
backup.

11. Mirembajtja e sistemit. 3 vjet
I

I,,..- ~ :i',:?;A;i,``T'+ck::i=;<`    y'                                                    ,I

`          .      .     I,



12.                TE DREJTAT E KODIT TE APLIKACI0NIT

Cdo   e   drejte   mbi   kodin   burim   dhe/ose   cdo   dokumentacion   (menyren   e   konfigurimi   te
aplikacionit  apo  pajisjeve,  skica,  etj.),  qe  ka te  b€je  me  zgjidhjen  e  ndertuar  nga  kontraktues].
duhet t'i kaloje Autoritetit Kontraktues ne format elektronik dhe ne leter.

13.  KERKESAT FUNKSIONALE

13.I  Kerkesat teknike per Skanimin dhe indeksimin e dokumentave

Operatori ekonomik duhet te realizoje kerkesat e meposhtme:,
i.        Te siguroje, te goje prane AK, te instaloje dhe konfiguroje te gjithe pajisj.et (skanera,

etj), modulet e programeve aplikative q6 nevojiten per kryerjen e procesit t€ skanimit.
ii.        T€ ndertoj€ nje plan pune dhete bjere dakord me AK perprocedurat specifike dhe

skedulen e programit te skanimit.
iii.       Te skanoj.i te gjithe dokumentat ne arkiven e AK, ne perputhje m8 skedulen e miratuar.
iv.        Te gjithe dokumentat duhet te kontrol]ohen pas skanimit dhe para riljdhjes qe tejene ne

te nj.ejten renditje si para skanimit.
v.        Te dorezoje nje propozim per organizimin ne te ardhmen te skanimit dhe indeksjmit, per

dokumentat qe do te vijne pas perfundimit te projektit.
vi.        Duhet te implementohen procedura per verifikimin e besueshmerise se te dhenave te

indeksuara. Verifikimi mund te realizohet vizualisht, nepermejt hedhjes se dyfishte te te
dhenave te indeksuara dhe me ane te gdo metode qe permireson pro€esin e verifikimit te
te dhenave.

Duhet te pershtaten dhe krijohen fushat e indeksuara sipas:

T8 dh§na per dokumentat:

i.      Nr.Dokumenti
ii.       DateDokumenti

iii.       Emertimi

iv.      Nr.Faqesh
v.      Nr.  Protokolli (per dokumentat e ardhura dhe per dokumentat e gjeneruara nga

institucioni)
vi.       Date  protokolli

vii.       Komente.



K]asifikimi i dokumenfave

Dokumentat e ketyre arkivave nga permbaj.tj.a mund te kategorizohen si me poshte:

a)   Dokument tekst (vendime gjyqesore, etj.)
b)   Dokument   grafik   (skica   planimetrike,   planimetri,   pjese   hartash   topografike   pjes€

hartash treguese, fotografi ajrore etj.).

Dokumentat e ketyre arkivave nga permasat mund te kategorizohen si me poshte:
o     Dokument<=A5
o     DokumentA4
o    Dokument>=A3

(Permasat fizike te dokumentavejan6 kryesisht < = A5, A4, A3  dhe rralle >A3.) Dokumentat e
ketyre arkivave nga p€rmasat mund te kategorizohen si me poshte:

a.    Dokument pa ngjyra (grayscale, bardhe zi)
b.    Dokument  me  ngjyra  (gdo  dokument  q6  ka  ngiyra  te  ndryshme  nga  bardhe  e  zi,

shkrime me ngjyra,  shenime dore me ngjyra,  skica te ngjyrosura,  genplane me ngjyra te
ndryshme,   vula   origjina]e,   pulla   postare,   etj.)   Ky   prjtet   te  jets   klasifikimi   me   i
zakonsh6m.

Detyra e skanimit do te perfshije:

I.    Ngritja e nje ambjenti te perkohshem pune brenda institucionit  te kompletuar me pajisj.et e
nevojshme kompjuterike per skanimin dhe pajisjet e zyres te kerkuara  per stafin qe

perfshihet ne kete puns;
2.    Pergatitja e dokumentave per skanim;
3.    Skanimi i dokumentave te mbaj.tura ne instifucion ;
4.    [ndeksimi i imazheve te skanuara;

P6rgatitja e dokumentave per skanim:
Regjistrat qe do te skanohen jane te lidhur. Skanimi do te perfshije:

(i)   zgjidhjen  e  realistrave,  skanimin  e  dokumentave  duke  perdorur  nje  skaner  te
shpejte dhe riljdhjen e dokumentave dhe regjjstrin ; ose

(ii) t6 perdoret nje skaner-librash per te skanuar faqet e regjistrit te lidhur.   Skanimi  i
regjistrit do te varet nga menyra e lidhjes se regjistrit dhe nese i gjithe teksti  (ose
imazhi grafik) mund te skanohet kur libri eshte i  hapur ; ose

(iii) fotografim dixhital  i flet5ve te regjistrit.



Skanimi i dokumentave

Skanimi  i  dokumentave eshte nje proces i cili skanon dokumentin dhe ruan skedaret perkat€s n€
nje  sistem  administrimi  per  t'i  perdorur  apo  riprodhuar  ne  forms  elektronike.  Teknoloalia  e

perdorur  ne  kete  rast p6rmbledh  ne vetvete  skaner  dhe  kompjuter te  shoqeruar  me  programet
aplikative  ku  dokumenti  let5r  kalon  ne  skaner,  indeksohet  n€  menyre  te  tills  q5  te  krijohet
mundesia  per  kerkim  dhe  rikthim  te  tij  ne  nje  moment  te  caktuar.  Skedaret  e  perftuar  pas
skanimit, perpunimit dhe konvertimit duhet tejene dy l]ojesh si me poshte:

Sfec7c77-7._Bdze.,  i  cili  duhet t€ jets:

I          Ingjashem  meorialinalin;
ii..        I pakompresuar ose i kompresuar pa humbje(loseless);

iii.        Te sherbeje si burim riprodhimj perskedare te tjere;
iv.        Te sherbeje per prodhim cilesor te dokumentit (hard copy);
v.       Tejete i  ruajturne TIFF format shum€ faqesh;

vi.        8  bit 256 colour

Skedari   baze  te  jete   skedari   origjinal   qe   do   te   perftohet   direkt   nga  procesi   i   skanimit   te
dokumentave, do te ket€ te gjitha karakteristikat sjpas standarteve,  do te sherbeje si  skedar unik

per arkivim, printim dhe riprodhim te skedarit Skedari Dytesor.

Szec7or7. <4dses7./  duhet te jets:

I         I   kompresuar,   per   te   pasur  shpejt5si   aksesimi   (duke   perdorur  kompresimin
JPEG);

ii.        I perdorshem  lehtesisht ne rrjet;
jii.        I lexueshem (dalluesh5m) ne ekran;
iv.        Me madhesi te pranueshme per "download";
v.        Me cilesi te pranueshme perriprodhim;

vj.       N6formatpdf-a;
vii.        Me elemente sigurie per te parandaluar ndonj.e ndryshim.

Sifec7c7w._4dses7t  do tejete skedar i  perftuar nga konvertimi  dhe perpunim i  i Sfec7ar7.  Bcrz'G..

Elementet e cilesise te imazhit arkivor (Skedari_Baze)
Kur dokumenti  origjinal  konvertohet n€ nj6  imazh  elektronik,  ky fundit  duhet te  karakterizohet
nga nje cilesi e larte e pamjes se perftuar.

Parametrat  kryesor6  te  vleresimit  te  cilesise  se  skanimit  dhe  terminologjia  perkatese jepen  ne
vijim:

Tonaliteti
Ton?,liteti 8-bit   (gray-scale)   do   te   perdoret   per   te   skanuar   dokumemtat   e   kategorizuar

ent pa ngjyra".  Ne kete rast tonaljteti  ka 256 vlera ndermjetese midis te  bardhes  dhe te

y  tonalitet  rekomandohet per dokumenta bardh  e  zi  me  shkrim  dore  ose dokumenta te
permbajne tonalitete t5 ndryshme te letres apo densitet te ndryshem te bojes se shkrimit.



Sa  m€  i  vjeter  t5  jets  dokumenti  aq  m5   i  pershtatshem  eshte  ky  tonalitet  gjate  skanimit  t€
dokumentave.

Tonalitetj  8-bit (color) €shte tonaliteti  i preferuar i cili do t€ perdoret per t6 skanuar dokumemtat
e  kategorizuara  "Dokument me ngjyra". N5 kete rast tonaliteti  ka 256  vlera ngjyrash.  Sigurisht

qe madhesia e skedareve do t6 jets m5  e madhe se skanimi  "gray-scale"  por cilesia e  paraqitjes
se imazhit eshte shume e in;re dhe ka perparesi ndaj skanimit "bardh e zi" si me poshte:

•      Vizualisht eshte me e pranueshme nga operatori;
•      Dallohet  lehtesisht  nese dokumenti   eshte  origjinal;
•      Dokumenti  i riprodhuar (printuar) do tejete shume i nalash€m me dokumentjn origjinal.

Rezolucioni
N€  imazhet  dixhitale  rezo]ucioni  nenkupton  "numrin  e  pikseleve"  ne  drejtjmin  horizontal  dhe
vertjkal  qe  permban  imazhin  ose  figuren.  Rezolucioni  optimal  i  prezantuar  ne  ekran  do  te

percaktohet   nga   rezolucioni   i   skanimit   dhe   tonaliteti   (bit   depth)   per   tipe   t€   ndryshme   te
imazheve elektronike.

Rezolucioni per skanimin e dokumentave arkivore duhet te jets sj vijon:

Per kategorine Dokument tekst:

Skedari   Raze

•      Rezolucioni  :   200dpiperDokument<=A5
•      Rezolucioni  :   200dpiperDokumentA4
•      Rezolucioni  :    100dpiperDokument>=A4(A3,A2,Al,AO)

Per kategorin€ Dokument grafik:

•     Skedari  Baz6
•      RezolucToni  :   300dpip€rDokument<=A5
•      Rezolucionj  :   300dpip€rDokumentA4
I      Rezolucionj  :   200dpiperDokumenta>=A4(A3,A2,Al,AO)

13. 2     Kerkesat teknike per sistemin software

Zgj idhja softvvare duhet te jete e bazuar ne teknologjine web dhe te ofroje nderfaqe te unifikuara te

perdorimjt.  Zgjidhja software duhet  te  bazohet mbi  proceset e biznesit dhe  mbi  platforme  low-
code/no-code.    Me    poshte    vijojne    kerkesat    funksionale    sipas    moduleve    perberese    te
identifikuara per zdi idhjen e kerkuar.

Sistemi duhet te plotesoje kerkesat teknike si vjjon:

Modularitet Zgjidhja duhet te jete modulare dhe te krijoje mundesine
e zgjerueshmerise ne te  ardhmen  nese AK  ka deshire  te
shtoje  module  te tjera  ne  kete  sjstem  nepermjet  krijimit
te formave dhe workflowve te rinj.
Sistemi duhet {e kete minima[isht modulet:



•   moduli i arkivit dialital,
•   moduli  i perdoruesve, i te drejtave ne sistem
•   moduli  i menaxhimit te kerkesave(9eshtjeve) dhe

anonimizimit.
•   moduli  i raportimit dhe analizes se te dhenave 81

Arkitekture e shtresezuar Sistemi  duhet  te  bazohet  mbj  nje  arkitekture te
shtresezuar.

Arkitekture SOA Sistemi   duhet   te   kete   arkitekture   te   orientuar   drejt
sherbimeve.
Per  realizimin  e  veprimeve  te  cilat  realizohen  nga Gul
duhet ekspozohen web sherbime te standartit SOAP dhe
REST.

Gjurmimi  i veprimeve te Sistemi   duhet   te   edurmoje   dhe   te   ruaje   veprimet   e

perdoruesve perdoruesve   dhe   te   ofroje   mundesi   te   shfadies   dhe
kerkimit te tyre ne menyre te thjeshte.
Sistemi     duhet     te     ruaje     v]erat     e     ndryshuara     te

perdoruesve  dhe  te  shfaqe  historikun  e  ndryshimeve  te
bera ne lidhie me nie subiekt.

Perdorimi  i teknikave te Sistemi duhet te perdore teknikat multiprocessing dhe
multiprocessingdhe multithreading  per  te  perdorur  ne  menyre  optimale
multithreading kapacitetet fizike te serverave.
Ruaj.tja e vlerave te shifruara Sistemi   duhet   te   kete   ne   nivel   te   komponentes   se

nderfaqesimit  me databazen  algoritme  per  shifrimin  ete
dhenave,  ne  menyre  te  tille  qe  fusha  me  informacion
sensitiv te ruhen te shifruara. (te enkriptuara).

Veprimet transaksionale Sistemi  duhet  te  garantoje  veprime  transaksionale  me
databazen   duke   ruajtur    integritetin    relacionar   te   te
dhenave (ruajtja e nj.e te dhene te behet vetem nese te
giitha proceset qe kane te bejne me te jane perfunduarmesukses).

Teknologji  WEB Sistemi   duhet  te jete  i  bazuar  ne  teknologji  web,  dhe
duhet  te jete  i  aksesueshem  nga  te  gjithe  shfletuesit  e
jntemetit neversionet e tyre  me te  fundit  sj  psh:  Google
Chrome,  MS  Internet  Explorer,  Mozilla  Fire fox,  Safari,
Opera.

Nderfaqet e Sistemit Nderfaqet e sistemit duhet te jene te thjeshta, te
pershtatura me terminologjine e duhur,  dhe t€j.ene te
giitha ne giuhen Shqipe.

Kosto per perdorues Sistemi   nuk   duhet    te    kete    kostoshtesete    licensimit
per perdorues

Integrim me sisteme te tjera Sistemi  duhet  te  ofroje  mundesine  qe  te  integrohet  me
sisteme  te   tjera   ne  te   ardhmen   psh   te   integrohet   me

-\-\+\++ websjte   publik   per   te    pranuar    kerkesa    nga   jashte
instuticionit te cilat me pas perpunohen ne work flow
te ndertuar ne sistem.
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Bazuar ne standardet Sistemi  duhet  te  p€rfshije  implementimjn  ne  pershtatje
nderkombetare  dheleal islacioni n    me   standartet   nderkombetare   te   pershkrimit   arkivor
ne fuqi (ISAD(G)) dhe legiislacionin ne fuqi per arkivat.
Formati i ruajtjes se te dhenave Sistemi te ruaje me shume se nje format te dokumenteve

te  digjitalizuar  te  cilet  ofrojn€  faktore  qendrueshmerie
dhe   cilesie   fe   larte   per   sa   iu   takon   ruajtjes   digjjtale
afatgiate.

Kerkim i avancuar Motori   i   k€rkimit   te   mundesoje   kerkimin   .`full   text
search"    dhe    "linguistic    search    ne    permbajtjen     e
dokumenteve (te  skanuara  me  OCR)  ose  sipas  fushave
te   kerkimit   psh:   ne   titull   dosje,   numer,   date.   emer,
mbiemer, emertimi fondi etj.
Motori  i  kerkimit  duhet  te jete  njekohesisht  nje  motor
"analytics" me RESTful API.

Rezultati i kerkimit Rezultatet   e   kerkimit   duhet  te   shfaqen   ne   forms   te
kuptueshme  dhe  te  thjeshte  per perdoruesin  dhe  te jen6
te prjntueshme.

Gjurmimi  i veprimeve Sistemi   duhet  te   siguroje   gjurmimin   e   veprimeve   te
kryera nga perdoruesit e sistemit, gjenerimin e raporteve
te    ndryshme    per    qellime    statistjkore,    permiresimi

procesesh,  sigurie  dhe  mirembajtj.e,  si  dhe  opsione  per
audjtimin     e     sistemit     duke     s;guruar     nje    shtrese
Konformiteti       (Compliance)       te       proceseve       dhe
dokumentacionit.

Ruajtj.e e tentativave per akses te Aksesi  duhet  tu  lejohet vetem  personave  te  autorizuar,
paautorizuar dhe   cdo   perpjekje   per   akses   t5   pautorizuar duhet   t€

raportohet ne m6nyre automatike nga sistemidhe te ruhet
per te qene mundesia qe te shfaeqt neperraporte dhe per
qellime auditi ne te ardhmen.

|Ruajtjaestatuseveteproceseve|
Cdo   procesi   duhet  te  jete   mundesia   ti   konfigurohen
statuset e mundshme.

Krij imi automatik i ceshtjeve Ceshtjet  duhet  te  mund  te  krijohen  ne  menyre  manuale
nga    perdoruesit    por    gjithashtu     edhe     ne     menyre
automatjke si psh: Kur ngarkohet ne sistem
nie dokument i skanuar te nie tipi te caktuar.

OCR qe kryhet ne cast dhe e Te jete mundesia qe  OCR te kryhet edhe ne  cast kur nej
skeduluar dokument  eshte  duke  u  indeksuar  por  edhe  e  skeduluar

nese  vihet  re  qe  perfitohet  kohe  per  skanim  te  shpejt
duke e lene OCR te kryhet automatikisht naten.

Funksionalitete
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Modulet e  sistemit software duhet te jene  konceptualisht te ndertuar ne  perputhje me  nevojat e
AK  dhe  duhet  te  plotesoje  te  gjithe  kerkesat  ne  menyre  gjitheperfshirese,  te  dhenat  te jene  te
nderthurura  mes  tyre  per te  dhene  informacjon  te  vlefshem  sipas  kerkesave  te  perdoruesve,  te
sherbeje ne veganti per gdo perdorues dhe pozicion pune sipas rolit dhe te drejtave qe ky i  fundit
duhet te kete ne sistem.
Nderfaqet  dhe  proceset  e  punes  duhet  te  jene  te  modifikueshme  ne  menyre  te  thjeshte  e  te
shpej.te,  nepermjet  nderfaqeve  perkatese  grafike,  ne  menyre  qe  sistemi  te  jete  dinamik  dhe
fleksibel  duke  dhene  mundesine  e  pershtatjes  me  situata  dhe  procedura  te  reja  qe  mund  te
shfaqen ne te ardhmen.

Arkitektura e  instalimit duhet tejete e perbere nga servera virtuale te  instaluar ne serverin  fizik

qe  do  te  levrohet.  Keta  servera virtual  duhet te jene te  konfiguruar sipas  objektivit  per te  cilin
jane krijuar. Arkitektura loalike e sugjeruar eshte si vijon:

/   Serveri i aplikimeve (Application Server)
Ky  server  do  te jets  pergjegjes  per  kontrollin  dhe  koordinimin  e  te  gjitha  p€rpunimeve  te
kryera  nga sistemi  dhe  do  t€ plotesohet  me  server te tjere  me te  specializuar per sa  i takon

perpunimit t5 t6 dhenave, ekzekutimin e proceseve (dmth sekuenca aktiviteti) dhe kontrollin
e raporteve.

/   Database Server (Serveri per bazen e te dhenave)
Ky server do te kryeje funksionin serverit te bazes se te dhenave ne funksion te ruajtjes dhe

disponueshmerise se te dh6nave sipas specifikave te sistemit software.

/   Report server
Ky  komponent  do  te  merret  me  rekuperimin  e  te  dhenave  per  punimin  e  tyre  ne  menyren  e
duhur per te prodhuar raporte per t'u ruajtur ne format elektronik ose per t'u printuar.

v'   Web Browser (Klienti)
Browser-i  eshte  komponenti  i  vetem  qe  perdoruesi  ka nevoje  te kete  te  instaluar n5  kompjuter

per te patur akses ne sistem.

Per  shkak se te gjithe kompjuterat dhe pajisjet e  levizshme  lindin me te pakten  nje  nga motoret
standard  te k5rkimit (browser),  perdoruesi  nuk ka nevoje te  instaloje asgj6  ne kompjuterin  e tij.
Kjo do te thot5 qe mjafton q5 perdoruesi te kerkoje adres6n ne web ne shfletuesin e tij te web.

Moduli i Arkives Digjitale

Sistemi  duhet  te  ofroj.e  nje  modul  per  arkivimin  digjital  te  dokumenteve.  Ky  modul  duhet  te
mundesoje  realistrimin  e  dokumentare  arkivore  qe  do  te  skanohen  nga  OE..  Regr.istrimi  i  t€
dhenave arkivore duhet te mundesohet duke u bazuar ne standartin  nderkombetar te pershkrimit
arkivor dhe  normave tekniko-profesionale te  sherbimit arkivor ne  Republik€n e  Shqiperise.  Per

gdo nivel  k]asifikim (fond, seri, n€nseri,  dosje, dokument), sistemi duhet te ofroje nje template,  i

/i;ilf-feRete`{?percaktuarfushatperkatese.I,   ,-\_.\
`     Pervec   regjist`rimit   te   te   dhenave   pershkruese   arkivore,   sistemi   duhet   te   mundesoje   edhe

regjistrimin  e te\ dhenave  te  vendruajtjeve  (ambjentin  ku  vendosen  dokumentet arki



te dhena duhet te japin  informacion te  sakte ne  lidhje me vendodhjen  fizike te  dosjeve.  Psh  nr.
raftit, nr i rreshtit, nr i arkes, numri i kutise, nr i dosarit, nr.  i dosjes.

Disa kerkesa te tjera funksionale te pergj ithshme per arkiven dialitale jane:

•      Sistemi  i  arkivit digjital duhet te afroje mundesine e ruajtjes se dokumentave te tipeve te
ndryshme duke p5rfshire dokumente shkresore, rregjistra, kartela, etj.

•      Per  secilen  kategori  dokumentesh,  sistemi  duhet  te  ofroje  mundesine  e  regjistrimit  te
metadatave  pershkruese,  teknike,  dhe  metadatat  e  administrimit.  Metadat  teknike  dhe
metadatat  e  administrimit  duhet  te  jene  te  alenerueshem  ne  menyre  automatike  nga
sistemi.

•      Sistemi  duhet te ofroje ruajtjen nje  numri  te madh dokumentesh,  mbi  10.0()().(){)0  fiiiil`  te

madhesive  te  ndryshme,  te  grupuar  sipas  skemes  dhe  logjikes  se  AK.  Ky  numer  nuk
duhet te ndikoje ne funksionimin dhe performancen e sistemit.

•     Sistemi software duhet tejete i pajisur me motor kerkimi dhe te mundesoj€ kerkimin per
te dhena dhe dokumente ne disa forma:

/    Motori  i  kerkimit te mundesoje kerkimin "full text search" dhe "linguistic search
ne permbajtjen e dokumenteve (te skanuara me OCR)

/    Motori  i  k€rkimit te  mundesoje  k€rkimin  sipas  fushave te kerkimit  psh:  ne titull
dosje, numer, date, emer, etj.

•     Duhet te ofroje mundesine e shifrimit te skedareve ne server ose ne shfletues.
•     Duhet te  ofroje  mundesine  e  ruajtjes  se  nje  kopje te  skanuar orialinale  dhe  kopjeve te

tjera mbi te cilat mund te punohet.
•     Duhet te mundesoje versionimin e dokumentave. (track changes)
•     Duhet te mundesoje krijimin e dosj.eve te ndara me perdorues t5 tjete.
•     Duhet  te  bej€  indeksimin  ne  nivel  dokumenti  ne  varesi  t5  fushave  p6rshkruese  te  cilat

plotesohen nga perdoruesit dhe mundesoje kerkim m€ te shpejte te sipas ketyre fushave.
•     Duhet t5 beje indeksim te dokumenteve per aq sa eshte e mundur nga te dhenat e ORC te

marra nga skanimi/dieditalizimi i dokumenteve arkivore.
•     Sistemi  duhet  te j.ete  i  integruar  me  pajisjet  skanimit  qe  do  te  perdoren  nga  OE  per

skanimin  e  dokumentave  si  dhe te jets  lehtesisht  i  konfigurueshem  me  pal.isjet  skanimi

qe mund te p€rdore ne te ardhmen institucioni.
•     Sistemi  duhet  te  ofroje  nderfaqe  komunikuese  per  pajisjet  e  skanimit  dhe  ngarkimin  e

skedareve te skanuar/digjitalizuar ne sistem.
•     Sistemi  duhet  te  mundesoje  printimin  e  rezultateve  te  kerkimit  ne  te  gj.itha  fomat  e

shfaqjes  s6  rezulttatit  te  kerkimit,  duke  i  mund5suar  perdoruesit  printimin  e  te  gjithe
rezultatit apo printim te pjesshem ne varesi te fushave te selektuara.

Moduli i Raportimit dhe analizes se te dhenave 81

Te dhenat e aktivitetit per nje entitet jane shume te vlefshme. Analiza i tyre sjell  konkluzione te
6Tl--a`tT`Pasqyrojne   lidhje  midis  fcktoreve  te  ndryshme.   Pervec  reporteve   standarte  te  cilat  do

raqiten`\_me  poshte,-kerkohet  te  ofrohet  nje  modul  per  arkivimin  e  te  dhenave  ne  trajte  te
rshtatshin\e per tu analizuar ne menyre te shpejte dhe te sakte.



Perdoruesit e sistemit duhet te kene mundesi  te ndertojne vet  raporte  sipas  kerkesave te tyre  per
informacion.  Kerkohet  te  mundesohet  ndertimi  i  raporteve  PIVOT  ne  menyre  te  ngjashme  me

programin  aplikativ  Microsoft  Excel.  Pas  ndertimit  te  raporteve te  ndryshme  perdoruesit  duhet
te  kene  mundesi  te  krijojne  grafike te  ndryshem  nisur nga te dhenat sintetike.  Grafiket  duhet [e
ofrojne  mundesi  per `.drillrdown"  dhe  "drill-through"  ne te  dhena.  Paraqitja  e  informacionit  ne
trdyten  e  duhur vizuale  eshte  shume e rendesishme  per  interpretimin  e thjeshte te  informacionit.
Analiza  e  te  dhenave  duhet  te jete  i  thjeshte  ne  menyre  te  tille  qe  perdoruesit  te  ndryshojne
kriteret   e   analizes   apo   formen   e   shfaqjes   se   informacionit   sipas   kerkeses   se   momentit.
Informacioni  duhet te jete  i  aksesueshem  nga pajisjet mobile per te qene sa me te perditesuar  ne
cdo   cast.   Moduli   i   raportimit  duhct  te   mundesoje   caktimin   e   privilealeve   per  aksesimin   e
informacionit vetem  nga personat e autorizuar.

Moduli   i   raportimit  duhet  te   indeksoje   informacionin   ne  menyre  `.inteligjente`.   ne   varesi   te

perdorimit te tij  me te shpeshte. Ne kete menyre rapollet do te gjenerohen  shpejt.
Sistemi  duhet  te  mundesoje  konfigurimin  per  dergimin  ne  email  te  raporteve  te  ndryshme  ne
lista shpemdau.e dhe planifikime ditore dhe orare te paracaktuara.  Raporte te caktuara periodike
sistemi  duhet ti  alenoroje dhe  dergoje  automatikisht  ne  email  ne  personat  e  indikuar  bazuar  ne

pozioniet  e  tyre.   Perdoruesit  e  sistemit  duhet  te  kene  mundesine  te  konfigurojne  marrjen  e
njoftimeve  me  email  ne  lista te parakonfiguruara ne  rast te  plotesimit te  kritereve  te  vendosura
ne menyre dinanike.
Perdoruesit duhet te kene mundesi te grupojne raportet grafike apo treguesit e performances me
informacion  te  natyres  se  njejte ne  panele  informative  sipas  kerkeses.  Per  cdo  panel  informativ
duhet te mund te konfigurohet frekuenca e perditesimit te informacionit qe paneli  permban.

Moduli i perdoruesve dhe te drejtave ne sistem

Duke  qene  se  ky  eshte  nje  sistem  gjitheperfshires  ku  punojne  perdorues  me  role  te  ndryshme.
eshte  e    rendesishme  qe  cdo  perdorues  te  kete  te  drejta  vetem   per  funksionalitetet  qe   ky

perdorues  duhet  te  perdore.  Te  gjithe  perdoruesit  do  ta  aksesoj.ne  sistemin  vetem  nepermjet
rrietit   informatik  te  AK.   Permes  ketij   moduli  administratori  do  te  menaxhoje  sistemin  dhe

perdoruesit.  Moduli duhet te mos kete kufizime ne numrin e perdoruesve dhe te roleve.

Perdoruesit e sistemit do te jene:

Pzf#ony.c57t c  7.77s/7./zic7.o#7t.  Perdorues  qe do te  aksesojne sistemin  me ane te  emrit  te  perdoruesit
dhe   fjalekalimit.   Keta  perdorues   perbehen   nga  punonjesit  e   Gjykatave  te   cilet   e   perdorin

programin  bazuar  ne rregulloren ne  fuqi.

Rolet tipike qe do te kete autoriteti jane:

Administratori i sistemit

Eshte  administratori  i  sistemit.  specialist  i  departamentit te  IT  q€  kryen  detyra te  ndryshme  si
mir€mbajtje  dhe  menaxhim  te  sistemit  dhe  do  te  kete  akses  te  tille  qe  te  kryeje  detyrat  e  tij
sipas negulores ne  fuqi.
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Sistemi  duhet te ofroje  mundesine te krijoje  raporte te caktuara dhe ti dergoje automatikislit  ne
menyreperiodike sipas konfigurimit qe ben perdoruesi nepermjet nderfaqes grafike.Raportekryesoreqeduhetteofrojesistemijane:

•                 Raporte per aud itin e veprimeve ne sistem
•                 Raporte per ecurine e proceseve te punes
•                  Raport per procesin e anonimizimit
•                 Raport per identifikimin e emrave dhe emrtimeve te permendura
•                 Etj.

Keto raporte duhet te kene mund€si qe te grupohen  ne Dite, Jave,  Muaj.  3  Mujor,  Vit` etj.
Gjate  fazes  se analizes. grupet e punes  mund  diskutojne  dhe  krijojne  menyra  te  tjera  raportesh.
te cilat duhet te krijohen  nga operatori ekonomik fitues sipas kerkeses dhe nevojes.

14.         KERKESAT TEKNIKE

14. I Komponente Hardware

Serverat  do  te  konfigurohen  ne  menyr€  qe  te  kete  disponueshm€ri  te   larte.     Pajisjet  do  te
montohen   ne   rack   ekzistues   ne   ambientet   e   Datacenterit,   prane   AK   dhe   do   t5   zbatohen
rregulloret  ne fuqi.  Serverat duhet te jene te konfiguruar ne cluster me njeri-tjetrin  per te  krijuar
redundance   ndermjet   tyre.   Te   perfshira   duhet   te  jene   te   gjitha   aplikacionet   e   nevojshme
ndihmese  dhe  te  gjithe  kabujt  per  venien  ne  funksionalitet  te  plots  te  gjithe  platform€s  dhe
infrastruktures.

Me poshte po paraqesim pajisjet fizike te nevojshme per funksionalitetet e ketij  sistemi  :

Server i  Bazes se te dhenave

vL`

Form  Factor I  montueshem ne rack, min.  IU. Te kete te perfshire shinat dhe
aksesoret e nevojshem per montim  ne rack.

Procesor 2 x  Procesor min  10 cores me  13.000 pike per cpu  sipas
benchmark te publ ikuar ne littD:/,''\\ \\ \\ cDu benc`h mark .Iii`i

Memorie (RAM) 64 GB DDR4 ECC - e shtueshme deri n€ te pakten 3 TB

Controller Kontroller RAID SAS/SATA/SSD dhe suport per RAID 0.  I .
10,  5.

HDD 2 x 300GB  SAS  15K, 2,5in  HDD per OS,  konfiguruai. lie  RAID
ldhe
2x  I,8 TB  SAS, min  ]OK RPM  hot-plug 2.5",  t€ konfiguruara ne
RAID 5

NICs Min. 4 porta  lGb  Ethemet                                                                                i

HBA Min. 2 porta fiber per lidhje me infrastruktur€n  SANB storgge
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(storage area network), min 8 Gbps

OS  i  suportuar Windows Server,  Linux, etj

VGA Min.  I  porte VGA

Poser Supply Redundant`  Hot Plug

Te tjera Kabllo Fiber Optjke, 2 cope, mu]itimode.  LC-LC`  2  metra

Garancia 3  vjet

Server per Apljkacion

Form  Factor I montueshem ne rack, min.  I U. Te kete te p€rfshir€ shinat dhe
aksesor€t e nevojshem per montim  ne rack.

Procesor I  x Procesor min  10 cores me  13,000 pike per cpu  sipas
benchmark te publikuar ne  httD:`;'u u u ,c[iiibenchmark.nei

Memorie (RAM) 32 GB DDR4 ECC -e shtueshme deri ne te pakten 3 TB

Controller Kontroller RAID SAS/SATA/SSD dhe suport per RAID 0.  1.
10.  5.

HDD 2 x 300GB SAS  15K, 2,5in HDD per OS`  konfiguruar ne RAID
ldhe
2 x  I ,8 TB SAS, min  I OK RPM hot-plug 2.5", te konfiguruara
n5 RAID 5

NICs Min. 4 porta  I Gb Ethemet

HBA Min. 2 porta fiber per lidhje me  infrastrukturen SAN
Storage (storage area network), min  8  Gbps

OS  i  suportuar Windoes server,  Linux, etj                                                                                i

VGA Min.  I  porte VGA

Poser Supply Redundant,  Hot Plug

Te tjera Kabllo Fiber Optike, 2 cope, mulitimode,  LC-LC` 2 metra

Garancia 3  vjet

Serverat do te  lidhen  me  Fibre  Channel  me  secilin  controller te  storages  per te  pasur  HA  dhe
do te perdoret multipath (MPIO) si driver per te suportuar multipath-in.

irjf .  --
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Serverat  do  te  perdoren  per  virtualizim  ne  menyre  qe  i  gjithe  sistemi  te  ngriliet  ne  Makina
Virtuale te krijuara ne kete ambient (Web Aplication  Server dhe  Database  Server. etj).

Serverat  do te jene te  lidhur ne menyre te tille  qe te  krijojne dhe disponueshmeri  te  larte.  nese
nje server te demtohet tjetrj {e mbaje ne pune sistemin.

Storage

Form  Factor Rack mount
Numri  i controller-ave T€ kete minimumi 2 kontrollera, aktiv-aktiv
Memorie te instaluar Min.4 GB DDR4 ECC                                                                          I
SSD Cache Minimumi  128 GB cache per sistemin
Host Connectivity Fibre channel:  minimum 4 porta min.  ]OGB  FC per            i

kontroller
Port Management Min.  IRi45LAN    IGbE                                                                           i

Tipet e paiisieve disk Te suportoie disqe  l2Gbps SAS, NL-SAs edhe SSD           (
Nr i  disk te suportuara: Min.  36                                                                                                                      i

I  Max Capacity Min. 400 TB   raw
I  HDD te perfshire 10x8TB   SAS/SSD                                                                                I

RAID  i  suportuar 0 ,I  ,0+I  ,3  ,5  ,6,10,30,50, 60, andN-waymirror                i
Protokoll te suportuar FC,i  SCSI  ,SAS , CIFS  .
Power Supply Redundant,  Hot plug                                                                            i
System  Fan 4 cope                                                                                                   ,
Storage Array Config. Ne raste fatale, te ket€ mundesi njoftimi  dhe                             I

informacion on-line te statusit te sistemit.  Njoftime per      I
evente nepermjet e-mail.                                                                      I

Ruajtja e t€ dh€nave Nerastnd6rprerjeenergjie storageduhettesiguroje            ,
menyren per t€ evituar humbie te dhenash.                                 I

Licencimi  i storage duhet te

;i;;es|es:i per funksionimin e storage te perfshira me             )Iperfshiie:
FunksionaliteteI -           --`_          :     :-`     --`      -_-:

Te tjera Duhet t6 perfshihen t€ gjitha pajisj.et / licensat /

;::£:i,:neat[::ev°jshmep€rnjepajlsj.e plotesisht                   (
Garancia 3  viet                                                                                                                              I

Infrastru ktura e Virtualizimit
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Zgjidhja  duhet  te  siguroje  menaxhim  te  centralizuar  dhe  monitorim  t€  performances  te

platformes se virtualizimit.
Te  suportoje  nje  game  te  gj€re  sistemesh  operative,  gjenerik  dhe  kompleks:  Windows.

Linux.  etj.

Te ofroj€  mundesine e migrimit te makings virtuale ne gjendje te ndezur,  pa shkeputje te
sherbimeve. nga nje server fizik ne nje tjeter.

Te  ofroje  disponueshmeri  t€  larte  te  makinave  virtuale  dhe  vijueshmeri  te  sherbimeve
duke mos perdorur sherbimin e nderlidhjes s€ sistemeve operative te  makina virtuale.

Te ofroje backup dhe recovery te te dh€nave ne nivel te dhenash dhe n€ nivel  makine per
nje diapazon kohor t€ paracaktuar.

-      Zalidhja  duhet  te  perfshij€  mundesine  e  implementimit  n€  menyr€  t€  automatizuar.  te

patch-eve ose upgrade te sistemit te virtualizimit ne menyre te qenderzuar.
-      Zgjidhja  duhet  te  siguroje  menaxhim  te  centralizuar dhe  monitorim  te  performances  te

platformes se virtualizimit.
-      Softeare   i   virtualizimit   duhe   t€   perfshije   Hypervisor   per   ?do   host/server   burimet

hardeare t€ te cilit do te virtualizohen.

Infrastruktura  Virtuale  duhet  te  mbeshtetet  ne  nje  arkitektur€  cluster  te  perber€  nga  2  servera
fizike.  Konfigurimi  ne Cluster duhet te mundesoje:

-Menaxhimin e infrastruktur€s virtuale ne makinat virtuale HA brenda cluster-it
-Menaxhimin  e  2  hosteve  fizike  per  mbeshtetjen  e  makinave  virtuale  qe  do  te

perdorin perdoruesit fundore.

Sistem per manaxhimin e "backup - eve"

Meqenese  ky  sistem  do  te  ruaje  dokumente  te  rendesishem  te  cilat  kane  informacion  sensitiv`
atehere  duhet  qe  informacioni  i  cili  eshte  i  ruajtur  ne  forme  digjitale  te  ruhet  edhe  ne  forme
backup.  Menaxhimi  i  backupeve duhet te behet nga nje sistem  i specializuar dhe kopja e backup

primar do te ruhet ne  storage qe do te  levrohen ` ne nje particion te dedikuar.  Ky sistem  duhet te
plotesoje kerkesat teknike si vijon:

•      Duhet te funksionoje me zalidhje te ndryshme virtualizimi  si:  Hyper-V`  VMWARE. e te

tjera.
•      Duhet  te  suportoje  backup  per te gjitha  llojet  e  sistemeve  te  operimit  te  suportuara  nga

VM Ware apo Hyper-V.
•      Duhet  te  mos  jete  i  varur  nga  hardware  dhe  te  jete  ne  gjendje  te  instalohet  dhe  te

suportoje ¢faredo lloj server dhe storage.
•      Duhet   te   ofroje   mundesine   qe   te   krijoje   backups   te   tipit   "full.I.   -.diferencial`.   dhe

`.incremental".

•      Software  nuk  duhet te perdore database qendrore  per te ruajtur diplikimin  e  metadatave.
Humbja e database nuk duhet ta shnderroje backup te paperdorshem.  Deduplikimi  duhet
te ruhet brenda fileve te backup.
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•     Niik  duhet  te  kerkoje  instalim  agjentesh  permanent  te  ?faredo  lloji  brenda  makinave
virtuale  te  cilet  kerkojne  mirembajtje`  instalim`  upgrade  etc.  per  te  gjitha  veprimet  qe
lidhen  backup dhe restore.

•      Duhet  te  ofroje  opsione,  ku  perdoruesi  te  kete  mundesine  te  beje  restore  filet`  makinat
virtuale` databazat duke perfshire dhe (point-in-time restore).

•      Duhet te ofroje mundesine te integrohet me sisteme te tj.era.
•      Duhet te  ofroje enkriptim te te gjithe trafikut te  rrjetit mes te gjithe  komponenteve edhe

te  enkriptimit  te  fileve  te  backup.  Enkriptimi  nuk  duhet  te  caktivizoje  ose  te  beje jo  te
vlefshme funksinoalitetet e permendura me siper ose ne vijim.

•      Software  duhet te jete  ne  gjendje te dedektoje  automatikisht  snapshot  orphan  dhe  duhet
te   kryeje   konsolidimin   e   tyre   automatikisht   pa   nevoj.en   e   nderhyrjes   maniial    te

perdoruesve.
•      Software duhet te  ofroje  restore  ne  cast te shume  makinave virtuale  ne te  njejten  kohe.

direkt nga file backup, nga cdo restore point.
•      Duhet  te   lejoje  migrim   on-line  te  makinave  virtuale  qe  jane  running   ne  storage  ne

production.
•     Duhet  te  ofroje  mundesine  qe  te  prezantoje  disqet  direkt  nga  backup  ne  nje  makine

virtuale qe eshte running.
•      Duhet  te  ofroje  restore  total  te  makinave  virtuale`  file  te  makinave  virtuale.  disqeve  te

makinave virtuale.
•      Duhet te  lejoje restore te  fileve te makinave operative ose direkt nga makinat virtuale qe

j.ane  running  ne  production  pa qene  nevoja  e  instalimit te  agjenteve  brenda  nje  makine
virtuale.  Nuk duhet te kete  limit ne madhesine e fileve gjate kohes te  restore pa ndihmen
e agjenteve.

Skaner  Model I

I  KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
Tipi „Type„: CCD ose CIS ose Ekuivalente
Formati "Format": A4
Rezolucioni i Skanimit "Scanning Resolution'': 600 dpi
M€nyra e Skanimit "Scan Mode": Simplex dhe Duplex
Vendosja e Materialit "Media Feeder Type": ADF
Kapaciteti i ADF "ADF Capacity": 80 Flete
Shpejtesia e Skanimit "Scanning Speed": 45  ppm / 90 ipm (300 dpi)
Ushqimi "Power Supply": 220 V AC, 50 Hz

Funksionet "Functions":
Single and  Multi-page, TIF`F.  JPEG`
RTF'  PDF'
Searchable PDF

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Porta e Komunikimit " Interface'': High-Speed  USB 2.0
Kompatibel me Sistemin e Operimit I

Win.  7 ose me lart"Compatible O.S.":
"Drivers" + OCR Software:

PO                                                                                .v                         ,



Skaner Model 2

Pajisja e skanimit duhet te suportoje plotesisht integrimin me sistemin software te arkives
dixllitale.

Skaner me ngjyra per formate deri ne A2+
Pajisja e skanimit duhet kryeje proceset dhe funksionalitetet e skanimit te parashikuara ne
zalidhje dhe te mbulohen nga pajisja e  skanimit.
I  pajisur me xham  me levizje vertikale
Sistem  ndricimi  i  avancuar.
Pajisja e skanimit duhet tejete e llojit me fotografim  imazhesh dixhitale.
Pajisja e skanimit duhet tejete a pajisur me kamera fotografike e cila duhet te plotesoje
minimalisht specifikimet e meposhteme:

Sensor type CMOS
Pixels Jo me te vogel  se 50 megapixels

Aspect RatioWhitebalanceSettingsFrameRateDisplayFormatsInterface 3:2

AWB, Daylight, Shade,  Cloudy, Tungsten,  White fluorescent
light,  Flash, Custom.
Wh ite balance compensation :
I.  Blue/Amber +/-9
2. Magenta/ Green +/-9
29 fps

(I) Single image with  information (2  levels)
(2) Single image
(3) 4  image index
(4) 9  image index
(5) 36 image index
(6)  loo image index
(7) Jump display
Hi-Speed  USB;  Video output (PAL/ NTSC) (integrated with  USB
terminal),  HDMI  mini output (HDMI-CEC compatible)`  External
microphone (3.5mm  Stereo mini jack)

Shtojca 6

FORMULARI I SHERBIMEVE DHE GRAFIKUT TE EKZEKUTIMIT



lNr-

Emertimi i fazes /Periudhakoliore Afati

Ml M2 \'3 MJ M5 M6 M7 M8 M9 MIO \'„ M]2 .\113.".\136

I     1
P€rpilimi  dhedorezim[Iraportit teanalizessebiznesit.

2
LevriiTii  i  pajisjevefizike.instalimindhekonfiguriminetyre

3
Zhvillimi  i  sjstemitsoftware

IIi4 Skanimi  idokumentacionit teploteneambjentetegjykatavedhetekArkiva.

I15I
]mplementimi  isistemittemenaxhimit[ebackup.

!6

Testinii  i  sistemitsoftwaredhesistemittemanaxhimjttebackup.

7
Trajnimi  iperdoruesve.

8

Marrja  n€ dc>rezim  esistemitsoftwaredhedixhitalizimitdhesistemitmenaxhimitbackup.

9
Mir€mbajtje esistemit 11

OFERTA EKONOMIKE (bashk6lidhur)

f

1 2 3 4 5

Nr Pershl`rimi  i  malLit asia mini pernjesi Cmimi totalperartikull (3x4X) )

1 Skanimi dhe indeksimi  idokumentevetepercaktuara.
I 47,284,620.20 47.284.620.20

!€.,        i:
I,=-
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23
I  Server per AplikacionServeriBazessetedhenaveStorageSoftwareVirtualizimiSoftwarep€rbackup-inISkanerModelIISkanerModel2

)I
I,200,000 I,200.000

4
11I,11111]911

900,000 900.000

3,000,000 3,000,000
56 500,000 500.000

300,000 300,000
7 loo,000 I.900,000
8 4,379,200 4,379,200
9 lmarkdig lement]m]  I  sistemit teVesitale. I 5,000.000 5,000,000

10 lmplementiml  I s]stem[t temanaxhimittebackup. I I,000,000 `     I.000.000

11 Mlrembajtja e slstemit. 3viet 9,000,000 27,000,000

Cmlml total (Mallrat)                                                                                                            92,463,820

Cmlml Neto pa TVSH                                 ITVSH(%)I 92.463`820.20

18,492,764.04

Cm,inE'I  total  me TVSH:                                  I
110`956.584.24

mrl  iperfaqesuesltteofertuesit             I Vitator Mehmeti

Kontrata quhet e vlefshme pas menshkrimit te saj nga tg dyja palet.

Kjo kontrate u hartua ne 4 (kater) kopje, nga te cilat 1 (nje) kopje per Kontraktorin dhe 3

(tre) per Autoritetin Kontraktor.

PALET KONTRAKTUESE

AUTORITETI KONTRAKTOR
KESHILLI I LARTE GJYQESOR

Perfaq€suar nga
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

RUDIN BAQLI

+      :=J-`= ,..-,    `-ts`p

KONTRAKTOR
"PC STORE" SHPK

Perfaq€suar nga
ADMINISTRATORI
VITATq)EME.,H¥ETI

/fe`::,-     i?;`* ,xp-:
` ,--, r~                   -ngr-
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